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Krajobrazy Wilna i Wileńszczyzny 
w zgadywance "K.W\: 

jesteś spostrzegawczy, 
masz dobrą pamięć?

W dniu św. Józefa Ksiądz Prałat Józef Obrębski obchodzi 
90 rocznicę urodzin i 64-tą rocznicę kapłaństwa. W  imieniu 
Czytelników "Kuriera W ileńskiego” w W ilnie i na 
Wileńszczyźnie składamy naszemu nestorowi duchowieństwa 
sesdeczne dzięki za czuwanie i przewodnictwo duchowe, za 
wychowanie wielu pokoleń rodaków w zgodzie z wiarą i Bo
giem. Życzymy Mu zdrowia, pomyślności i wytrwania razem ze 
swoimi wiernymi.

Zespół "Kuriera Wileńskiego"
(Drogę żydewą J u bila U przedstawimy w najbliższym numerze H . W.-)

Ć. JURŚENAS: "Pozycja i 
opozycja są zgodne..."

Nspoffątku pracy wiosennej seaji 
pozycja i opozycja są zgodne 

®(óe nie wszystkich Kwestiach, ale 
^  MUw przyjęta została za 
°"°pólną zgodą. *Z przyjemnością" 

r ^ Ul°l**ł to “  konfe-
przewodniczący Sejmu 

Jurtina*. Za przykład podał 
^Mcdnonjyflnic zatwierdzonych” 

Konstytucyjnego, takie
j*vWei»Uwy, jak nowelizacja ustawy
J^jW cach , o atrybutyce sa-
^ 1% . ' 0 "towarzyszeniach, fundu- 

^^roczynnoid i pomocy, ochro-praw dziecka. 1
Pfj 7 ®* zaliczył również ustawę o 
bUjj^*kłych zadłużeniach dla 

Do**lizację ustawy o Banku 
"większa uwagę Sej- 

drott*0 ^  centralnego, a swoją 
PeliftJ,trz*mui e on dodatkowe

^  banków komercyjnych”.

Sqm w trybie ustawowym zatwierdził 
granice takich uzdrowisk, jak Kłajpeda, 
Połąga, Bi raz tany i odpowiednich re
jonów, pozostają jednak skomplikowa
ne, zdaniem marszałka Sejmu, ustawy 
dotyczące granic Kowna i Wilna oraz 
tych rejonów, jak też Wisaginasu.

Ć. Jurienas odrzucając zarzuty po
szczególnych polityków zaznaczył, że 
przedstawiciele opozycji sejmowej Ile  
chcą, tyle mówią, nikt ich nie krępuje, 
nie dyktuje, jak mają się zachowywać i 
mówić”. Obecnie, według jego słów, 
największa frakcja LDPP liczy 68 
członków, Związek Ojczyzny —  25, 
chadecja — 12, socjaldemokraci — 8, 
po 4 członków mają Litewski Związek 
Narodowców, frakcje Związku Po
laków na Litwie oraz więźniów polity
cznych i zesłańców. Najmniejsza— fra
kcja demokratyczna liczy tylko 3 
członków. 11 posłów nie należy do

(Dokoócmit na str. 2)

Druhny i Druhowie!
*  piękną tradycją naszych poprzednich lat zapraszamy na Har

do Kalwarii Wileńskiej w niedzielę 24 marca o godz. 
przy kaplicach w lesie. Również zapraszamy na 2-dniowy pobyt 
■— serca ni nem i harcerzem, duszpasterzem młodzieży na 

| do Szumska w Roku Jubileuszowym w sobotę 30 marca od 12 w 
modlitewne rozmowy, ognisko, a w niedzielę 31 marca w 

^*11 Młodzieży, pójdziemy w pięknej procesji z poświęconymi 
w»ogntŁ. * Kowalczuk do Szumska 1 zakończymy okolicznościowym 
S. Pauatyn̂ shvc,tt młodzieży w czasie Mszy św., z ucałowaniem relikwii błog.

^ ^ H u s a  STAŃCZYK,
ZHP na Litwie

100 lat wileńskiego telefonu

W  roku 2000 będzie 44,8 telefonów 
na 100 mieszkańców

Borys MałkJn w swym muzeum. 1980 rok.
Fot Borys JudźJnakaa

14 marca upłynęło 100 lat odkąd w Wilnie zainstalowa
no pierwszy telefon Z  tej okazji w Ministerstwie Informa
tyki i Łączności odbyła się konferencja prasowa, na której 
wystąpiło kierownictwo ”Lietuvos Telekomas": dyrektor 
generalny J. Jagminas, dyrektor filii wileńskiej V.Sklitas'

Oto w telegraficznym skrócie — parę słów o perspe
ktywach i problemach "Lietuvos Telekomas”.

Dziś Litwa zajmuje w szeregu krajów postkomunisty
cznych pod względem telefonizacji złoty środek— 5 miej
sce. Przed sobą mamy Niemcy, Węgry i kilka inaych krajów, 
"dobrze prezentujemy się na Ue Polski i Rumunii".

Po odzyskaniu przez Litwę niepodległości, zaczęto 
penetrować rynki zachodnie, wdrażać nowoczesny sprzęt, 
dokonywać wymiany starych centrali telefonicznych na no
we, cyfrowe, wdrażać zamiast metalowych kabli — optycz
ne, co znacznie polepsza słyszalność, niweluje możliwość 
kradzieży. Trwa komputeryzacja całego systemu.

Nowy etap w telekomunikacji wileńskiej rozpoczął się 
po wybudowaniu pierwszej elektronicznej telefonicznej 
centrali cyfrowej. W 1988-1969 zaczęto eksploatować cen
trale na ul. Lwowskiej, Palangos, Vytenio. W199S r. zmon
towano nową cyfrową stację telefoniczną EWGD 

(Dokończenie na str. 3)_____________  I

Jak się nazywa kaplica Kate
dry Wileńskiej, którą widzicie na 
pierwszym planie, gdzie w Wilnie 
i na Wileńszczyźnie odbywały się 
(odbywają obecnie) kiermasze 
"Kaziukowe", jakie znacie inne 
przedwojenne kierm asze  
wileńskie?

Tak brzmiało pytanie zgady
wanki z  dn. 2 marca br.

Odpowiedzi, przekazywane 
listownie i telefonicznie, były bar
dzo obszerne, więc ograniczymy 
się powtórzeniem  najważ
niejszych momentów, które po
zwalają zaliczyć je do popra
wnych: Kaplica Św. Kazimierza; 
Plac Katedralny, Plac Łaldski, 
rynki— Kałwaryjaki, na Hali, uL 
ul. Zam kowa i W ie lka  aa 
Starówce, w Niemenczynłe, Ra
dominie 1 in.; 23 kwietnia —  Św. 
Jerzego (nasiona, sadzonki, 
kwiaty i ptaki), 24 czerwca— Św. 
Jana (zioła, wazony z roślinami 
leczniczymi i in.), 29 czerwca —

Zajęcie a wieiaaal świątyń ze 
dbłarśw wilnianina Rjiaaida Jaka- 
tawteia

Fot Tadeusz Ważniewtcz, 
repr Marian Pułusridawłcz

Św. Piotra 1 Pawła (płótna, kili
my, drewniane naczynia). 

(Dokoócaenłe na str. 3)
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Sentencja dnia
\ Losem człowieka jest 

człowiek. ''
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Kalejdoskop wiadomości
Wielka polaka prezentacja branżowa Polexport 

WIIno'96
Odbędzie się w dniach 20-22 marca w Wileńskiej Hali przy ul. Źamaltós 

6. Będą zaprezentowane 59 firm — 55 z nich polskie, 3 litewskie I jedna 
białoruska.

13 polskich firm pochodzi z rejonu Warszawy, 13 z Wialkopoleki, 11 z 
Polski północno-wschodniej, 4 z rejonu Łodzi, 4 z Górnego śląska, 3 z 
Trójmiasta i 8 z innych rejonów.

Patronat nad targami sprawują Biuro Radcy Handlowego Ambasady 
RP w Wilnie. Organizatorem Jest Polsko-Litewska Izba Gospodarcza, a 
współorganizatorem— Konfederacja Przemysłowców Litewskich. Wystawa 
czynna będzie codziennie od godziny 10 do 17.

Sejm zwolnił podatników od długów budżetowi
Podatników zwalnia się od deklarowanych na 1 stycznia 1995 r. i nie 

zapłaconych podatków obowiązujących wg. ustaw RL o dochodach osób 
prawnych, dochodach osób fizycznych oraz od podatku wartości dodane] 

ogólnej akcyzy, jeżeli rozliczają się z państwem nie pieniędzmi, lecz 
akcjami swego przedsiębiorstwa, przekształcając ich emisję w nominalną. 
Przewiduje to uchwalona przez Sejm ustawa o zadawnionych długach 
budżetowi Reglamentuje ona również tryb zwolnienia od naliczonych i nie 
zapłaconych kar za zwłokę.

Nowy dokument będzie prawomocny od 1 kwietnia 1996 r. do 1 grudnia 
br. Ustawa o zadawnionych długach budżetowi nie będzie stosowana 
wobec przedsiębiorstw, w których przeprowadza się procedurę bankruc
twa, z wyjątkiem przypadków sanacji przedsiębiorstw.

Dzieci pod ochrony ustawy
Żadne dziecko nie może zostać bez powierzchni mieszkaniowej, mini- 

malnyoh^dk*^ egzystencji/o preki l tdb kuraMiix Przawi dii je t d  uchwal on d 
czwartek w Sejmie ustawa o podstawach ochrony praw dziecka. Regla

mentuje ona główne prawa, swobody i obowiązki dziecka, gwarancje Ich 
ochrony i obrony.

Nowa ustawa reguluje również podstawowe warunki kontroli zachowa* 
a dziacka i jago odpowiedzfótno$ct,* ustalS* o g 51 ne*fasady? 

odpowiedzialności rodziców! innych osób fóyczńycń i prawnych za 
łamanie praw dziacka, podstaw prawnych instytucji systemu ochrony praw 
dziecka i ich działalności prawnej.

Właściciele wkładów KH K zapowiadają akcję głodową 
pod policją I prokuraturą

14 marca grupa inicjatywna kowieńskiej spółki właścicieli wkładów ISA 
'Kauno Hołdingo Kompanija* wręczyła oświadczanie starszemu prokurato
rowi okręgu kowieńskiego Vygintasowi Juknie.

W oświadczaniu twierdzi się, ża szefowie KHK V. Kraśnicka*, A. 
Paśukeviiius i J. Barysienś unikają spotkania z  właścicielami wkładów.

Właściciela wkładów domagają się przynajmniej częściowego 
wypłacania pieniędzy:w wypadkach wyjątkowych <śmieró, choroba), obu* 
rzają się na bezkarność KHK oraz ostrzegają, że po upływie 7 dni rozpoczną 
pikiety i akcje głodowe pod policją I prokuraturą. Analogiczne pismo 
otrzymało taż kierownictwo zarządu śledczego m. Kowno przy GKP.

YATESI o konfiskowanych na Lłtwte materiałach 
nuklearnych

Uran skonfiskowany przed miesiącem w Viaag i nasię nielegalnym hand
larzom nie ma nic wspólnego z paliwem jądrowym. Jest to uran zubożony, 

którym koncentracja czynnika odpowiadającego paliwu jądrowemu jest 
prawie dwukrotnie mniejaza niż w przyrodzie. Taki uran, jak i uran stosowa- 

w Ignalińekiej Elektrowni Atomowej, nie ma popytu na rynku materiałów 
jądrowych.

Jakie kurczaki —  litewskie Czy amerykańskie —  
będziemy Jeść?

W drobiami Gireiśs w rejonie koezedarskim sejmowy komitet rolny f 
'Agronomq seklyiia* organizują naradę na temat łączenia drobiarstwa z 
uprawą roli.

Jak powiedział długoletni kierownik 'Agronomq seklyćia1, poseł na 
Sejm Antanas Budvytis, przed reformą rolną wielkie drobiamie miały 24 
gospodarstwa państwowe, do dziś przetrwało tylko kilka. Z siedmiu spe
cjalistycznych przedsiębiorstw drobiarskich zostało 6, lecz i w nich aą 
bardzo bolesne problemy zaopatrzenia się w jakościowe pasze i zbytu 
produkcji.

Znowu zamieć I śnieżyca
W noc z czwartku na piątek zanotowano silny wiatr i śnieżycę w Litwie 

południowej. Zamieć rozszerzyła się do magistrali Wilno —„Kłajpeda i dalej.'
Jest dużo zawianych dróg w Suwałki!, Dzukii, na Żmudzi, a żywioł’ 

dociera do wciąż nowych powiatów Litwy. W piątek o 8 rano były nieprze
jezdne drogi Mariampol — Kalwaria —  granica państwowa Litwy, Kowno 

Jurbarkas, Jurbarkas — Śakiai, VilkaviSkis —  śakial, Ałytue —  Kah/arija, 
Ałytus — Simnas — Mariampol, Ałytus — Merkyne, Merkine —  Leipalingis 
— Lazdijai, Lazdijai — Kah/arija, Vamiai — Laukuva, Laukuva —  Śilaia, 
Kryżkainys — Ve2ai£iai.

Zdaniem sekretarza Ministerstwa Komunikacji A  Śakałysa, najgorsza 
sytuacja jest w Litwie południowej i południowo-zachodniej. Zawiane są 
drogi przy przejściach granicznych granicy państwowej.

Dyrekcja dróg samochodowych ściągnęła cały sprzęt do oczyszczania 
śniegu na drogach, wypożycza go od meiioratorów i innych resortów.

Przychodnia lekarska dla polskich kombatantów
Informujemy, że od 26 lutego br. w pokoju nr 101 przychodni rejonu 

wileńskiego (w Poszytajciach) rozpoczęła pracę mała przychodnia lekarska 
dla polskich kombatantów. Czynna ona jest od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 9 do 16. Przychodnia ta otrzymała już sześć kartonów leków 
oraz trochę wyposażenia. Z przychodni tej mogą bezpłatnie korzystać 
polscy kombatanci, posiadający legitymacje oraz ich współmałżonkowie. 
Bardziej szczegółowej informacji można uzyskać pod telefonem 47-00-29, 
który został zainstalowany w tej przychodni

Na podstawie doniesień agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy I Int. własnych przygotowała Krystyna ADAMOWICZ

Dokumenty zginęły, ale praca trwa
W ubiegły czwartek pracownicy 

Samorządu rejoau wileńskiego 
składali egzamin zjęzyka pństwowego 
na III kategorię. Był to już drugi egza
min, zs pierwszym razem ns II 
kategorię z 20 osób zdało 13. Tym 
razem wyniki były lepsze, gdyż 
spośród 22 osób nie zdały tylko 2. 
Wokół sprawy egzaminów z języka li
tewskiego dość często robi się wiele 
niepotrzebnego hałasu. Zarówno 
składający egzamin jak i komisja mają 
utrudnioną pracę, gdyż już taka "im- , 
preza" sama w sobie jest stresująca, a 
co dopiero, gdy nieoczekiwanie zja
wiają się tzw. obserwatorzy. Podczas 
pierwszego egzaminu ogromne było 
zainteresowanie prasy i telewizji, co 
wpłynęło na ogólne wyniki. Podczas 
czwartkowego egzaminu w roli obser
watorów wystąpiła inspekcja 
językowa Komisji języka litewskiego 
przy Sejmie R L  na czele z kierowni
kiem D. Smalinskasem.

Komisja egzaminacyjna ma 
również problemy w związku z tym, że 
po odejściu ze stanowiska kierowniczki 
wydziału oświaty rejonu p. D. Sabienć 
zginęły wszystkie dokumenty związane 
ze skłsdaniem egzaminów z języka

państwowego. Jak u  raaie, n ie *^  
mo, gdzie te dokumenty tą.

NA ZDJĘCIU: podcm epamb, 
z języka państwowego.

____ Fot Płlumâ

Ć . J U R Ś E N A S :  
‘ P o zycja  I o p o zycja  

są  z g o d n e ..."

żadnej frakcji. Przewodniczący Sejmu 
Ćeslovas J u rSenas oczekuje, - że w 
najbliższy wtorek, 19 marca, Sejm 
głosując za nowelizacją art. 47 Konsty
tucji , uzyska- 94- niezbędnych głosów: * 

19 marca, w przekonaniu prze
wodniczącego Sejmu, może się stać 
dniem historycznym, gdyż 
parlamentarzyści planują również 
omówienie programu rządowego. Wy
stąpi premier, przemawiać będą przed
stawiciele frakcji i komitetów. Przewi
dziane są 2-godzinne debaty, a 
wieczorem —  głosowanie.

Prowizorycznie planuje się też 
procedurę nowelizacji ustawy o 
niezawodności lita.

Mianowano sędziów 
Sadu Konstytucyjnego

W  czwartek Sejm mianował na 
sędziów Sądu Konstytucyjnego na 
okres 9 lat poste Egidijusa Jarali Onasa, 
reprezentującego frakcję Związku Oj
czyzny (Konserwatystów Litwy) (w taj
nym głosowaniu zdobył 87 głosów "za", 
9— "przeciwko", 4 karty do głosowania 
unieważniono), ministra sprawie
dliwości Jonasa Prapicatisa (80— "za", 
12 —  "p rzeciw ko”, 7 kart do 
głosowania unieważniono), docenta 
wydziału prawa Uniwersytetu 
Wileńskiego, zastępcę przewodniczą
cego Główtiej'Komiśji wyborczej Au- 
gustinasa Normantasa (69 —  "za", 23 
—  "przeciwko”, 8 kart do głosowania 
unieważniono). Ich kandydatury 
zgłosili Sejmowi prezydent Republiki 

^Litewskiej Algirdas Brazauskas, 
marszałek Sejmu Ćeslovas J u rSenas 
oraz przewodniczący. Sądu 
Najwyższego Pranas Kuris. Nowo 
mianowani sędziowie przystąpią do 
pełnienia swych obowiązków po 
złożeniu  przysięgi w Sejm ie. 
.Ceremonię tę przewidziano na 19 
marca, informuję E L T A

"Nikt obcy nam nie pomoże"
Powyższą myśl— podczas rejo

nowej konferencji Z P L  w  rejonie 
święciajb&ifflonrc 
poseł na Sejm, prezes Z G  Z P L  Ry
szard Macłejktaniec.

Konferencja świędańskiego re
jonowego działu Z P L  odbyta się 15 
-lutcgo^ł^p^yyarąpieHigfprcgeffi 
Janiny Budrewicz było bardzo 
k ró tk ie . P rzyzn a ła  on a , ż e .  
działalność Świędańskiego działu 
Z P L  w  minionym okresie wiele po
zostawia do życzenia, niektóre kwe
stie po prostu zlekceważono, o  nie
których problemach po prostu 
zapom n ian o . T ru dn o  się nie 
zgodzić, że nie wszystkie problemy, 
k tó re  m ożna b yło  i n a leża ło  
ro zs trzygn ąć , zo sta ły

j^ tn q ig n ię t^ ,d a » ie L ic lx p a l^ ^  
rządu odbywają się nieregularnie. 
Zresztą okazało się, że nawet o  mi
n io n e jk o n fe r e n c j i  n iek tó rzy  
aktywiści Z P L  dowiedzieli się d o 
p iero -po  tym, gdy ona się już 
odbyła. A  przecież wystarczyłoby 
zwykłe ogłoszenie zapraszające na 
tę konferencję nie tylko delegatów, 
lecz też wszystkich mieszkańców 
Podbrodzia, których interesują 
sprawy tej organizacji Zresztą do- 
br^e. by., było, _ gdy by im pr ezę tę 
uświetnił jakiś koncert, tak jak to 
niegdyś bywało. Wszak tego typu 
imprezy są pożywieniem dla ducha 
narodowego ludzi, w których żyje 
jeszcze polskość.

Dzięki zabiegom i entuzjazmo
wi nauczycieli Janiny Biełanowej i 
Józefa Sósimowicza w  Podbrodziu 
istnieje polska szkoła średnia. A  
dlaczego w Świędanach znikła już 
skompletowana polska klasa? O  
tym  na k on fe ren c ji n a leża ło  
podyskutować bardzo poważnie.

W  rejon ie  z  powodzeniem  
d z ia ła ją  p o lsk ie  zesp o ły

"Żejmiana", "Wiza", "Maguniantf 
i wszyscy Je bardzo lubią, jednak o 
zaproszeniu ich na pbtfjttaęaęay 
lub wyjazd  za granicę, jak 
zauważyła Janina Biełanowa,zapo. 
minają.

Pomimo wielu uwag krytycz-

których osiągnięć Z PL  Uroczy* 
obchody 100-lecia urodzin 
słynnego polskiego lotnika Franci
szka Żwirki odbyły się z udziafcn 
Z P L .  Były także inne piękne 
pamiętne imprezy. Żal tylko, że 
Z P L  nie stał się centrum, które 
skupia wokół siebie całe życie kul
turalne rejonu, gdyż niektóre im
prezy odbywały się w oderwaniu od 
siebie, na zasadzie "każdy sobie 
rzepkę skrobie*:.?, a di-cnanops

Nie sposób tu nie napomknąć! 
o  poważnym zwycięstwie Akcji Wy- 
borczej Polaków na Litwie tu to 
rach do rady rejonowej. Sądzę, że 
bez aktywnego wsparcia członków 
Z PL  trudno by było uzyskać aż5 
miejsc w radzie rejonowej.

Poseł na Sejm Ryszard Madej- 
kianiec przemawiający na konfe
rencji podkreślał, że nie warto 
liczyć na jakąkolwiek pomoc z 
zewnątrz, z zagranicy. Potizeboe 
jest własne lokum? Jest ca

p rzeds ięb io rcę  projektem 
wspólnego polsko-litewskiego 
przedsiębiorstwa, np. turystyczne
go. Pieniądze należy zarabiać, nic 
zaś czekać na jałmużnę. Nito obcy 
nam nie pomoże. Nadszetfi cza 
pracy, czas oczekiwania minął.

N a  nowego p r e z e s a  
świędańskiego rejonowego działu 
Z P L  wybrano Annę Jurkiew icz. 
Wybrano też nowy zarząd i  dęte- 
gatów na republikański zjazd ZPL

ZanonSAMULEWlCZ

W  po lsk ie j  księgarni na Ostrobramskiej

Halina Bogdel opowiada
O Halinie zdążyliśmy opubliko

wać szkic autorstwa ówczesnej naszej 
dziennikarki Czesławy Paczkowskiej. 
Za kilka dni Haliny nie było już wśród 
nas. Osierociła męża i córkę. 
Wiedziała, że umrze. Pracowała więc 
intensywnie. Już nie mogła sama 
pisać. Dyktowała najbliższym swoje 
teksty. Są to bardzo osobliwe utwory; 
oparte o zasłyszane w dzieciństwie 
opowiadania i legendy o  mieście ro
dzinnym. A  ono właśnie, jak rzadko 
które, owiane jest fascynującymi hi
storiami. Troki— dawna stolica, wieł^ 
cy książęta, tajemnicze budowle za
mkowe i wyspy je  otaczające, na 
których dzieją się przeróżne dziwy.

Halina słuchała tęgo wszystkie
go, a zasłyszane wzbogacała o 
własną fan tazję . Powstała 
książeczka. Ukazała się drukiem, 
początkowo w jęz. litewskim, a 
zupełnie niedawno —  po polsku. 
Jej nakład wynosi zaledwie .tysiąc 
egzemplarzy. Ilustracje stworzył 
Stanisław Kaplewski. Na okładce 
—  obraz namalowany przez Halinę 
Bogdel.

"Legendy i baśnie Trok" można ' 
m.in. nabyć w polskiej księgami 
Stanisława Korczyńskiego przy ul. 
Ostrobramskiej 9. Cena— 6 litów 25 
centów.

KJ.

Trok
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Krajobrazy Wilna I Wlleńszczyzny w zgadywance "K.W". 
jesteś spostrzegawczy, masz dobrą pamięć?

nowlcz, M arian Wojtkiewicz,
Wanda Zawistowka-WoJ Utun.

A  oto pytanie kolejnej zgady
wanki:

Komu Jest poświęcona ta tab
lica pamiątkowa i gdzie się znaj
duje? Wieże Jakich wileńskich 
świątyń są widoczne na zamiesz
czonym zdjęciu (autor —  Jan 
Bułhak)? (Patrz str. 1).

Odpowiedzi oczekujemy od 
poniedziałku ( l t  m arca) do 
czwartku (28 marca) pod adresem 
redakcji "K.W".: Laisves , pr. 60,
2056 Wilno, ew. można przekazać 
teL 42-79-48 (w da. lt ,  20, 22,26,
28 marca). W  tych samych dniach 
w redakcji są także do odebrania 
nagrody książkowe za zgadywankę

Cienłe aa str. 1) 
W atow e otrzymują: 

oit Baranowski, Tadeusz 
Z jt t r j*  Bof<U«ow, 

a , Halin* Cąjdu- 
r^(«adJ5lawa JaglUska, Ry- 

^ I  Sabina Jakutowiczowie, 
* janosi Jarmołowski, Edgar 
,2b jo* Jarmołowscy, Zolla Ja- 
„î ria, Alicja Karpowicz, Adam 

ggtat, Jadwiga Krysztul, Kazi- 
jjaM Knnavićius, Józefa Mich- 

Teresa Narkerićieni, Eu- 
„ jluz Naruniec, Włodzimierz 
fiTrlałajkow. Konstancja  
Połoiska-Tnguszi, Janina R *- 
dausz, Wojciech Rogowski, Euge- 
„ion Ryaiszewicz, Jan Sperski, 
Alfttda Troflmowa, Zofla Urta-

z da. 2 marca br.: 11 piętro, pokój 
1117, od godz. 10.00 do 17.00.

Następna zgadywanka zostanie 
ogłoszona w sobotę, 30 marca.

DzU, zgodnie z zapowiedzią, 
uczestników i sympatyków zgady
wanki, skupionych w Gronie 
Miłośników Wilna, zaprasza się 
na wycieczkę do koćcioła Św. Jana. 
Zbiórka przy wejściu do kościoła o 
godz. 14.00.

Mecenat nad wycieczką spra
wuje firm a "Lietpolauto" p. 
Michała Runiewicza. A  naszym ci
cerone będzie niestrudzony Wujek
Maniek czyli Marian Wojtkiewicz. 

Zgadywankę prowadzi
Jarzy SURWItO

W roku 2000 będzie 44,8 
telefonów na 100 mieszkańców

(Dekećcenfe lestr. I )  

wyprodukowaną w niemieckim koncer-
aęfS«n«&q sn noi uiaasżoiąts;

Wmarcubr. w Wilnie odnotowano 
200.000 abonentów. Na-Jtto 
mieszkańców przypada 37 telefonów 
(dh porównania — w Grecji 50). Po- 
tzittyiązaacznie większe. Na dziije- 
dymew Wilnie na telefon czeka 21.448 
*ób. Najgorsza jest sytuacja w Fabja- 
uzkach (4547 podań), Żynnunach i 
Bohuptach (1776), Antokolu (1002).

Tdaniwn kierownictwa "Lietuvos 
Tdekomas* mamy najmniejszą opłatę 
ibonameatową w całym byłym ZSRR 
(3 razy mniejsza niż na Łotwie iw Esto- 
■J-̂ HWciwie cały system jest dotowa
ny. Koszty własne obsługi jednego abo- 
MU wynoszą 17 LL Aby sied mogły 
aebie wyżywić, musielibyśmy płacić co 
ujoniej 10-15 Llmiesłęczaieza abo- 
uneat. Instalacja telefoou w systemie 
cyfrowym kosztuje u nas 650 USD, 
PotaM gdy w Europie 1000 dolarów.

wiele problemów przysparzają 
*dóje kabla, telefonów w budkach, 
•tochawek telefonicznych. Jedynie 

kabla spowodowała w br. 
“totywwyiokolcJ 270 tys. Lt. A  

tyńfy wypadki, gdy pozba- 
*»»l¥ano4d całe dzielnice (Zame- 
Qê )'w których są i małe dzieci, i 
ł?ê °*ęh»hli staruszkowie, pozosta- 
•^uaiwdomu.

r̂oku przyszłym nie będziemy już 
z bezpłatnych ulicz- 

Msofonów. Będziemy tełefooo- 
*> pomocą specjalnych kart (dru

kuje się je we Włoszech). W  tym celu 
wymieni się około 1.500 ulicznych ta- 
ksofonów. Już dziś w mieście zainstalo- 
wano320 takich automatów.-i-*,»•***.

Od 1997 roku zostanie wptowa- 
dzooa opłata lokalnych rozmów telefo
nicznych. Cena jednej minuty wyniesie 
prawdopodobnie 4 cen ty. Zdaniem pa- 
n» Jagmjaaaa, jest lo cena rączej sym- 
boliczna, gdyż np. w Niemczech pład 
się za minutę 23 fenigL

Wdraża sięsystetn, za pomocą 
którego można będzie codziennie 
dokonywać kontroli tego, ile kto 
zapłacił lub niedopłacił za telefon. 
Kontynuuje się instalowanie telefonii 
cyfrowej.

Ze środków PHARE zbuduje się 
kombinat szkoleniowy, wyposażony w 
najnowocześniejszy sprzęt, gdzie wszy
scy pracownicy systemu będą musieli 
prź4ś6prOTzkołf ir. Zbuduje się-też 
ośrodek dla Telekom asn", aby można 
byto pomieścić wszystkie służby w jed
nym gmachu (na uL Savanorią).

W  Wilnie do roku 2000 będzie już 
44,8 telefonów na 100 mieszkańców.

...Na marginesie uroczystości jubi
leuszowych, przypomniałam sobie, że 
niegdyś Wileńskie Sied Telefoniczne 
miały takie branżowe muzeum tele
fonów. Prowadził je byty pracownik 
Borys Małkin. Zgromadził ze sto sta
rych aparatów —  z drewnianą obu
dową, z napisami ”Bełl system", francu
skich, niemieckich, polskich. Niestety, 
stary Małkin zmarł, a z nim prawdopo
dobnie również muzeum. A  szkoda, 

Barbara ZHAJPZfcOWSKA

tpolicflmr
Jak podąje dział Sztabu Informa

cji MSW RL, 14 marca br. w krą|a 
zanotowano 149 przestępstw, w tym: 1 
Twhfijwtws, 5 obrażeń ciała, 1 gwałt, 6 
chuligańskich wybryków, 9 ra
bunków, 1 oszwstww, 126 kiadzleJj. 
Skradziono 10 |ftjaiŁftw, msifriłono 
—  12.

Zarf^estrowaao 5 awarii rucha 
drogowego 1 t  polarów. Znaleziono 
zwłoki 3 osób. Zatrzymano 75 pod f̂- 
rżanych o popełnienie przestępstw.

Ucierpiały dzieci
13 marca około godz. 20 min. 30 do 

dziecięcego działu traumatologicznego 
na Antokolu zwrócił się niepełnoletni 
Bogdan Litwinowicz (ur. 1981 r.) z 
raną kłutą na prawej nodze. Chłopiec 
oznajmił, że około godz. 19, koło domu 
zranił go nieznany osobnik. Poszko
dowanemu udzielono pomocy medycz
nej i puszczono do domu.

14 marca około godz. 8 do 
wileńskiego szpitala w Santaryszkach 
przywieziono Alinę Alikonytć (ur. 
1980 r.) ze wstrząsem mózgu i 
obrażeniami ciała. Dziewczynka 
powiedziała, że w domu pobił ją ojciec. 
Poszkodowana trafiła na dział urazów. 
Okotkznośd wypadku się bada.

G o id  wyprasza a lf  
przez okno

14 marca około godz. 16 z mieszka
nia na 5 piętrze domu nr 43 przy ul. 
Gełvomi w Wilnie, przez okno wypadła 
J. Ć., która później oznajmiła, że 
wrypchnął ją znany z widzenia 
mężczyzna, u którego bawiła w 
gościnie. Poszkodowana z obrażeniami 
klatki piersiowej trafiła do szpitala. 
Nieuprzejmy gospodarz został zatrzy
many. Jest to bezrobotny B. C

Przygotowała Irana LITWIN

SmuL

tubowe Mistrzostwa Europy koszykarzy
ip Dl%>yFCBarcelona, Real Madryt, CSKA Moskwa 
Kl*°>lhbai*o« Ateny awansowały do finałowego turnieju 
/7 °*y*h Mistrzostw Europy koszykarzy, który rozegra- 

^*oie w dniach 9-11 kwietnia w Paryżu.
^  «* r ic fc  odbyły się trzy dodatkowe mecze 

Uł̂ OWeł które wyłoniły pozostałych, oprócz FC 
finalistów. W dwóch spotkaniach pomogły 

***** — zwycięstwa odnieśli gospodarze i tylko 
®eattlon Treviso przegrał na własnym par- 

(^TJlł*!hfaaikosem — 64:65 (36:33).
Pi#jj*r*^^Q«kwa pewnie pokonał francuską drużynę 

83:74 (38:30), a koszykarze Realu Madryt 
9 ̂ bfmplakosem Pireus — 80:65 (42:39).

odbędą się spotkania półfinałowe FC Bar- 
kd Madryt oraz CSKA Moskwa— Panathmai-

^  kwietnia odbędzie mecz finałowy oraz o
f.

J j j^ r z o i t w a  świata w  Kanadzie 
1 ®* mistrzostwa świata w jeździć figurowej na
^ a ^ y ^ d ę  odbędą w kanadyjskim mieście Edmon- 

17-24 marca, wyleciała para taneczna M. 
^dn^^J^MSłas. Nasi zawodnicy przygotowywali 

aa lodowisku w Moskwie. Razem z tance- 
m i*  ̂ er°wniczka delegacji L. Vanagiene. 

H l^ -^ o itw ach  Europy w Sofii para litewska 
mu? “* dobreJ “ óstej pozycji. Taką pozycję 

h będzie o wiele trudniej —
w^*«adv ettroPeJ#kich dołączą bardzo silne pary z 

°f®*^*Ponii. Ogółem w zawodach tancerzy 
"''N^Jponad 30 par.

Turniej w  Mariborze
W  Mariborze (Słowenia) rozpoczęły się mistrzostwa 

Europy juniorów (do lat 18) grupy C. Bierze w nich udział 
8 drużyn podzielonych na dwie grupy. Zwydęzca turnieju 
zdobędzie prawo gry w grupie B mistrzostw kontynentu.

Reprezentacja Litwy pod wodzą trenerów R. 
Sidaravićiusa i W. Charitonowa w pierwszym meczu 
zmierzyła się z reprezentacją Łotwy. W  drugim meczu grały 
drużyny Hiszpanii i Słowenii.

W  innej grupie grają zespoły Austrii, Wielkiej Brytanii, 
Estonii i Chorwacji.

Blsthlonowe zawody PŚ
Rosjanin W. Majgurow wygrał biathkmowy bieg na 20 

km podczas zawodów Pucharu Świata w austriackim 
mieście Hochfilzen. Zwycięzca wyprzedził Norwega H. Ha- 
nevolda oraz W. Draczewa. Najlepszy z Polaków T. Sikora 
uplasował się na 12 pozycji.

Po 13 rozegranych konkurencjach na czele PŚ kroczy 
W. Draczew przed W. Majgurowem oraz Włochem P A  
Carrarą.

Kobiety rozegrały bieg na 15 km. Zwyciężyła Niemka 
S. G rei ner przed podwójną mistrzynią olimpijską z Lille
hammer Kanadyjką M. Bedard oraz Francuzką F. Baverel. 
Najlepsza z Polek A  Stera zajęła punktowane 17 miejsce. 

W  kilku wierszach
* Włoch S. Caaagranda wygrał piąty etap wyśdgu ko

larskiego Paryż-Nicea za startem i metą w miasteczku Mil- 
lau długości 159 km. Caaagranda uciekał samotnie przez 
105 km i wyprzedził na mecie o 27 sek. peleton, na czele 
którego finiszował jadący w białej koszulce lidera Francuz 
L. Jalabert

* W  pierwszym meczu tenisistów stołowych o awans do 
Europejskiej Superligi Czechy wygrały z Holandią — 4:1.

Wczoraj w|||asie Litwy

fc lE TU Y O S .rytas
« Sprawa "M aźeikiq nafta": eksperci nie przeko

nali Sądu» —  Rićardas Vitkus pisze:
«Wczoraj Szawelski Sąd Okręgowy, po rozpatrzeniu sprawy karnej 

czterech pracowników spółki ”Ma2eildą nafta", wydał odrębne orzecze
nie. Mówi się w  nim, że "Ma2eikiii nafta” z powodu tej sprawy dumała 
ponad 2 min litów strat Odrębne orzeczenie sądu zotanie wystane do 
Prokuratury G eneralnej i Departamentu Bezpieczeństwa 
Państwowego. W e wspomnianej sprawie czterech pracowników spółki 
akcyjnej "Maźeildą nafta" —  starszą laborantkę laboratorium towaro
wego AKydę Vaientienfe (ur. 1961 r.), byłego zastępcę kierownika 
siódmego oddziału Ahydasa Balfiunasa (ur. 1968 r.), starszego tech
nologa przedsiębiorstwa Kęstutisa RuSkysa (ur. 19S3 r.), jego zastępcę 
Justinasa ŚeStakauskasa (ur. 1952 r.) —  oskarżono o sfałszowanie 
ofigalnego dokumentu, przemyt oraz zbyt fałszywych towarów.

Szawelski Sąd Okręgowy uniewinnił wszystkich oskarżonych z bra
ku znamion przestępstwa.

Wspomnianą sprawę karną wszczęto po tym, gdy funkcjonariusze 
departamentu Bezpieczeństwa Państwowego 11 kwietnia ubj. na stacji 
kolejowej Bugeniai zatrzymali 59 cystern, w  których przewożono pali
wo należące do "Maźelkią nafta". W  listach przewozowych paliwo to 
określono jako paliwo do pieców, niemniej funkcjonariusze, którzy 
zatrzytnalrładtiiwk^piód^rsewak^ że « .  cysternach jest olej napędowy.

Wnioski ekspertyz, ekspertów i specjalistów, poczynione w czasie' 
wstępnego śledztwa orzekały, i t  w  cysternach przewożono olej 
napędowy. Z  takimi wnioskami kategorycznie nie zgadzali się oskarżeni 
i  tierowiłfówo spółki "M^eU^i^ Twierdzili oni, że badania 
niezbędnych wskaźników przeprowadzili niekompctencj^nf^J^aS^a.

Wszyscy oskarżeni nie przyznawali się do winy. Szawelski Sąd 
Okręgowy postanowił, że ekspertyzy paliwa nie mają wart o£d dowodo
wej, bowiem zostały wykonane z naruszeniem kodeksu postępowania 
karnego, tj. próbki z cystern zostały pobrane jeszcze przed wszczęciem 
spraw y karnej. N iek tórych  ekspertów  nie uprzedzono 
odpowiedzialnoód karnej za wyniki ekspertyzy. Poza tym, ani jedno 
laboratorium, które dokonywało ekspertyzy, nie posiadało doku 
mentdw akredytacji, pozwalających na wykonanie oficjalnie uznawa
nych ekspertyz".

R gS P U B LIK \
" S t r z a ły  p r z y  r y n k u  g a r iu n ą js k im "  — publikacja Gln-

tautasa Jankauskasa:
«< Wczoraj około godz. 535 rano dyżurna jednostka 2 komisariatu 

policyjnego w Wilnie została powiadomiona, że na 12 kilometrze drogi 
Wilno-Kowno (w  pobliżu rynku Gariunajskiego), koło stacji benzyno
wej, strzelano. Po przybydu na miejsce wypadku, funkcjonariusze 
policji zastali samochód Datsun. Obok leżał w kałuży krwi wtóddel 
samochodu. Jak powiedział "RespubUce” komisarz 2 komisariatu poli
cyjnego V . Balionis, mężczyzna trzema strzałami został ranny w pieś, 
ramię i rękę. Chociaż poszkodowany stracił dużo krwi, mógł jeszcze 
mówić, wspomnieć o  niektórych okolicznościach.

Funkcjonariusze mówią, że ustalili, iż ranny jest mieszkańcem mia
sta Elektrćnai w rejonie trockim N. Melnikasem (ur. 1963 r.)J 
Mężczyzna często na rynku w Gariunai sprzedawał wędzone węgorze. 
Ranny powiedział policji, że wczoraj rano przyjechał na stację benzy
nową. Po zatankowaniu samochodu, w czasie gdy wyjeżdżał z terenu 
stacji benzynowej, zablokował mu drogę jakiś samochód, z którego 
wyskoczyło 3 lub 4 mężczyzn w  maskach. Napastnicy podbiegli do 
samochodu i wyciągnąwszy z niego N. Melnikasa, oddali do niego 
strzały. Poszkodowanemu wydaje się, że bandyd byli uzbrojeni w kara
bin maszynowy i dwa pistolety. Funkcjonariusze wczoraj powiedzieli, 
że w miejscu wypadku znaleziono dwie łuski od nabojów pistoletu TT.

Wczoraj przesłuchana przez policję operatorka stacji benzynowej 
powiedziała, że mniej więcej w  tym czasie do zatankowania były tylko 
dwa samochody— jeden z  nich N. Melnikasa. Nie zapamiętała, jaki był 
drugi samochód. Być może jechali nim napastnicy. Jak powiedział 
wczoraj "RespubUce" komisarz V. Balionis, drugi samochód uda się, 
być może, ustalić przy przepatrywaniu sfilmowanego materiału (na 
stacji benzynowej jest system videochrony).

Na razie nie ustalono, co napastnicy zabrali N. Melnikasowi. Po 
sprawdzeniu samochodu funkcjonariusze znaleźli tylko trzy talie kart. 
Funkcjonariusze wyjaśnili, że N. Melnikas wcześnie] nie był pod obser
wacją policji. Między innymi, w ubiegłym roku zrabowano mieszkanie 
tego mężczyzny w Ełektrónal i zabrano niemało węgorzy wędzonych — 
za 500 dolarów USA.

Obecnie ranny N. Melnikas jest na wydziale mikrochirurgii szpitala 
Czerwonego Krzyża w Wilnie. Wczoraj podczas naszej wizyty w szpitalu 
poszkodowany mówił, że jest mu dężko mówić, bowiem otrzymał 
bardzo dużo leków. "Po prostu nie wiem, co mógłbym powiedzieć —  
powiedział ranny. —  Zatankowałem samochód, ruszyłem, a w tym 
czasie jakiś pojazd zablokował mi drogę. Trzech lub czterech mężczyzn 
wyciągnęło mnie z  samochodu i strzelali do mnie. Kto i dlaczego to 
uczynił, nie potrafię nawet wyobrazić*.



" K U R I E R  W I L E Ń S K I "

Z d o n ie s ie ń  P A P ,

l i p * '
Kwaśniewski o konkordacie: 

nie potwierdzam, nie zaprzeczam
Nie potwierdzam, nie zaprzeczam — tak prezydent Aleksander 

Kwaśniewski skomentował podczas czwartkowego spotkania z grupą dzien
nikarzy czeskich i polskich informacje prasowe, jakoby Stolica Apostolska 
zgodziła się na opatrzenie konkordatu notami interpretującymi sporne 
sformułowania tej umowy.

Niektóre gazety doniosły, że podczas spotkania z prymasem Józefem 
Glempem, marszałkiem Sejmu Józefem Zychem i prezydentem Aleksan
drem Kwaśniewskim, nuncjusz apostolski, abp. Józef Kowalczyk miał 
przekazać zgodę Watykanu na uzupełnienie treści konkordatu.

Dialog trwa, są znane wątpliwości wobec konkordatu, a Kościół 
zrozumiał, że nie mają one wyłącznie wymiaru politycznego i wymagają 
wyjaśnienia — powiedział prezydent

Kwaśniewski zaprzeczył, że zabiegał o wizytę w Watykanie. Jeżeli będzie 
możliwość odwiedzenia Stolicy Apostolskiej, chętnie z niej skorzystam — 
powiedział, informując, że wystosuje do Jana Pawła II zaproszenie na 
przyszłoroczny Kongres Eucharystyczny we Wrocławiu.

Jestem przekonany, że za mojej kadencji Polska znajdzie się w struktu
rach europejskich — powiedział Kwaśniewski. Jego zdaniem, w Rosji jest 
potrzeba zrozumienia, że Polska ma prawo do aspiracji do NATO, a Pakt ma 
prawo podejmować decyzję o swoim rozszerzeniu. "Z dotychczasowych 
rozmów z Primakowem wynika, że Rosja chce po nowemu spojrzeć na 
problemy ładu europejskiego"— podkreślił prezydent.

Kwaśniewski powiedział, że podczas rozmowy z ministrem spraw zagra
nicznych Rosji nie będzie mowy o korytarzu suwalskim mającym połączączyć 
Białoruś z Kaliningradem. "Sprawa korytarza nie istnieje” — podkreślił.

WizytaJ. Primakowa w Polfce ^  m
"Szczegółowa i korzystna" prezentacja stanowisk Polski i Rosji m.in. w 

kwestiach bezpieczeństwa europejskiego — tak minister SZ Dariusz Rosati 
określił swoje czwartkowe rozmowy z szefem rosyjskiej dyplomacji Jewgieni
jem Primakowem. Popołudniowe spotkanie z premierem Włodzimierzem 
Cimoszewiczem poświęcone było głównie sprawom gospodajczyg. Ępmar— 
kow zapewnił, że po stronie ros^ski^'nigdy nie było wypowiedzi pa temat 
tzw. korytarza suwalskiego.

"Umówiliśmy się co do tego, że —  pan premier o tym powiedział — 
wszystkie rozmowy o korytarzach, które tutaj w Polsce są prowadzone, należy 
uważać za niebyłe, za nieporozumienie"— powiedział Prima kow, który jako 
jedyny relacjonował dziennikarzom blisko godzinną rozmowę z szefem pol
skiego rządu. Wcześniej, na lotnisku Primakow powiedział, że "w ogóle nie

sprawy korytarza” i on nie wie, skąd się wzięła; sprawa pojawiła się w 
polskiej prasie.

Zdaniem Rosatiego wizyta ministra Primakowa w Polsce to symptom, że 
stosunki polsko-rosyjskie wchodzą w fazę bardzo ścisłej współpracy i prawdzi
wie dobrosąsiedzkiego charakteru. Jako "bardzo korzystne" Rosati ocenił 
rozmowy na tematy bezpieczeństwa europejskiego, podczas których — jak 
powiedział — ministrowie przedstawili bardzo szczegółowo stanowiska-ObU' J 
stron "i wymienili poglądy w sposób gruntowny". Omawiano też możliwości 
rozwoju stosunków dwustronnych i sprawę planowanej na kwiecień wizyty 
polskiego prezydenta w Moskwie.

Także Jewgienij Primakow określił warszawskie rozmowy jako bardzo 
ważne. Stwierdził, żecełem jego wfyty jest umocnienie stosunków z Polską, 
do czego istnieją wszelkie podstawy— przede wszystkim dobra wola ze strony 
Rosji i Polski.

Szef rosyjskiej dyplomacji powiedział, że podczas rozmów z premierem 
zwracano uwagę na konieczność usunięcia istniejących barier w stosunkach 
gospodarczych i postanowiono nadać impuls pracy komisji mieszanej ds. 
handlowo-gospodarczych. Primakow wyraził chęć włączenia się w prace nad 
obecnie negocjowanymi umowami polsko-rosyjskimi. Strona polska ma 
nadzieję, że zostaną one podpisane podczaa pobytu Aleksandra 
Kwaśniewskiego w Moskwie.

Komisja wyjaśnia misję oficerów UOP 
w 1991 r. do Moskwy

Szef Inspektoratu Kontroli i Nadzoru w MSW Zygmunt Pastorczak 
zaprzeczył, by misja oficerów Urzędu Ochrony Państwa w 1991 r. do Moskwy 
miała charakter polityczny— poinformował Tadeusz Iwiński (SLD), członek 
sejmowej nadzwyczajnej komisji badającej legalność działań organów 
państwa w sprawie zarzutów wobec Józefa Oleksego o  domniemaną 
współpracę z rosyjskim wywiadem.

Pastorczak, który był przesłuchiwany przez komisję, odmówił wypowie
dzi dla prasy.

Członek komisji Ryszard Bugaj (UP) powiedział, że Pastorczak ujawnił 
komisji, iż misja, której przewodził, miała za zadanie uzyskanie pomocy 
prawnej od władz rosyjskich. Według Bugaja, Pastorczak powiedział, że nic 
mu nie wiadomo o nieoficjalnych zadaniach misji. Iwiński dodał, że nie 
wykluczone, iż inni oficerowie misji mieli tajne zadania specjalne, dlatego 
należy się spodziewać kolejnych przesłuchań przed komisją osób uczestniczą
cych wówczas w misji.

Komisja przesłuchała kmdr. Stanisława Terleckiego z Wojskowych Służb 
Informacyjnych. Lucyna Pietrzyk (PSL), przewodnicząca komisji, 
poinformowała, że komandora przesłuchiwano w charakterze eksperta. Ter
lecki powiedział dziennikarzom, że członków komisji interesowały głównie 
metody pracy obcych wywiadów.

Jelcyn zaproponował 3 krajom "głębszą integrację1
Prezydent Rosji Borys Jelcyn zaproponował trzem 

krajom byłego Związku Radzieckiego: Białorusi, Kazachsta
nowi i Kirgistanowi przejście do "głębszej integracji”, która 
mogłaby doprowadzić do stworzenia konfederacji.

Jelcyn, który wystąpił w czwartek w rosyjskiej telewizji z 
okazji piątej rocznicy referendum w sprawie zachowania 
ZSRJR, przypadającej w najbliższą niedzielę, powiedział, że 
Rosja i Białoruś podpiszą w marcu umowę o "głębszej inte
gracji stopniowo przekształcającej się w możliwość stworze
nia konfederacji". Słowo "konfederacja" ma zostać umiesz-

tekście dokumentu.
Według Jelcyna, umowa przewiduje powołanie 

nego organu odpowiedzialnego za proces ponownej

"Podobne umowy z Kazachstanem i Kirgistanem 
trakcie opracowywania” — dodał rosyjski prezydent

W  tym samym wywiadzie Jelcyn powiedział, fed 
na papierze nie można odbudować ZSRR. Jednoo^ 
opowiedział się za bliską współpracą gospodarczą®} 
byłymi republikami radzieckimi.

Bośnia

Planowane jest spotkanie 
z  przywódcami bałkańskimi

Zaniepokojeni przebiegiem reali
zacji porozumień pokojowych w spra
wie Bośni, przywódcy USA i krajów 
europejskich planują przedyskutowa
nie tych spraw z liderami bałkańskimi 
w Genewie na początku przyszłego 
tygodnia —  poinformowali' w Wa
szyngtonie dyplomaci zachodni. y. 

Powiedzieli oni, zc oczekuje się, iż 
przywódcy Bośni, Serbii i Chorwacji 
spotkają się z sekretarzem stanu USA 
Warrenem Christopherem oraz wyso
ko postawionym i > przedstawiciela m i 
Rosji, Wielkiej Brytanii, Francji i Nie-

Bośnla-Yu&jjMM

miec. Kraje te tworzą tzw. grupę konta
ktową ds. państw byłej Jugosławii.

Chociaż szczegóły spotkania 
muszą być jeszcze uzgodnione, pra
wdopodobnie odbędzie się ono w 
poniedziałek lub wtorek, kiedy Chri- 
stopher zamierza udać się do Genewy 
-w1-ramach planowanej podróży do 
krajów Bliskiego Wschodu i Europy. 
Początkowo zamierzał udać się do 
szwajcarskiego miasta w celu prze
dyskutowania sprawy negocjacji na te
mat traktatu o  zakazie prób nuklear
nych.

Serbowie nadal 
uciekają z  Saralew.

Pod silną ochroną mjw 
Mjodooydi wojak IFOR MrafceJ*!' 
ay li w czwartek do późnych 
nocnych z pożarem siedmiop^ut^ 
budynku na p r a d S
Sarajewa w Grt>avicy, 
przyszłym tygodniu ma ptKjlć M  
kontrolę Federacji Miuuhna(£j. 
Chorwackiej.

Reuter piszez Sarajewa, żewdzid-
duże

■napięcie. Tysiące Serbów juz o p ®  
przedmieście — ostatnie zamieszkane 
dotychczas w większości ptzez ludność 
serbską, które na mocy porozumiej 
pokojowych z Dayton przejść nu pod 
kontrolę Federacji Muzułmańsko- 
Chorwackiej.

Konferencja nt. sił zbrojnych w Bośni
Jednodniowa konferencja 

międzynarodowa na temat uzbrojenia i 
wyszkolenia armii Federacji Chorwac- 
ko-Muzułmańskięj w Bośni rozpoczęła 
się w piątek rano w tureckiej stolicy 
Ankarze.

Zwołana przez Stany Zjednoczone 
konferencja zgromadziła przedstawi-

cieli 29 państw, w tym 11 krajów 
muzułmańskich i dziewięciu europej
skich. Jednakże te ostatnie zaznaczyły, 
że uczestniczą w konferencji jedynie ja
ko obserwatorzy, gdyż nie aprobują 
wspieranego pracz USA kontrower
syjnego programu szkolenia i uzbroje
nia muzułmańskich i chorwackich

wojsk w Bośni.
Na urzeczywistnienie propanu 

armii Federacji Muzułmańsko-Chor
wackiej, który, jak się szacuje, maże 
koszotwać 800 min dolarów, USA za
mierzają przeznaczyć 100 min dotanfe 
Resztę mają zapewnić liczne kraje 
arabskie i muzułmańskie.

Unia jako mediator 
w konflikcie 

czeczeńskim?
Parlament Europejski zwrócił się 

w czwartek do Komisji Europejskiej i 
Rady'Ministrów Unii Europejskiej, 
żeby zapropooować prezydentowi Ro
sji Borysowi Jelcynowi UE jako media
tora w konflikcie czeczeńskim, by jak 
najszybciej zakończyć działania zbroj
ne w tym północnokaukaskim kraju.

Przedstawiciele Komisji i Rady mi
nistrów UE mają się spotkać w kwiet
niu w Moskwiez przywódcami rosyjski
mi.

Europejscy deputowani zażądali 
takie, żeby Rada energicznie 
zainterweniowała w Moskwie, by cen
tralny rząd rosyjski "przerwał natych
miast wszystkie działania wojskowe wy
mierzone przeciwko ludności cywilnej" 
i umożliwił organizacjom humanitar
nym dostęp do stref konflikt u.

Komisja Europejska powinna 
"wskazać jednoznacznie centralnemu 
rządowi rosyjskiemu, że działania prze
ciwko czeczeńskiej ludności cywilnej 
naruszają podstawowe zasady umów 
podpisanych z UE" —  stwierdzono w 
rezolucji.

Dole wzywa do jedności
Przywódca większości

republikańskiej w Senacie Bob Dole 
wezwał republikanów. by po wycofaniu 
się z  wettd m»ooeni wydawcy S>ev For- 
besa. zwarli szeregi wokół jago kampenii 
w celu pokonania BMaCinlona w listopa
dowych wyborach.

Ogłoszona na konśerenc# praeowsj 
decyzja Forbesa pozostawia konserwa
tywnego komentatora Pata Buchanana, 
jako jedynego rywala Dołe'a w walce o 
nominację Partii HepuMkańskiej na kan
dydata, który 5 Kstopada stoczy walka o 
Biały Dom z BMem Clintonem.

Prowadząc kampanie w stanie Mchł- 
gan. Dole oświadczył: "Haszą misją jako

repubMcanów jest teraz zwarcie sangfe 
wokół nominuata, a Bob Dole użytki 
nominację Partii RepuMkańsfcty. Nbm 
oo do tego żadnych wakflwoścr.

Teoretycznie Bob Doto, poctodncy 
z rolniczego sianu Kansas, bfdzfe mśś 
zaczekać jeazi za 10 dni na zdobyci* po
parcia takiej Bcztoy d*isa*t6w na Wap
niową konweraje w San Dtogo, Mńraj* 
gwarantuje nominacje. Jednak już aztt 
nie ulega wątpliwości, że beansofl 
republikańskim przsdwnidem CMona 
który od początku kampanlierij*dyny"> 
kandydatem Partii Demokratyczny i
będzie ubiegał się 5 listopada o wytw n*
nową kadencję.

FBI aresztowało 17 bossów 
mafii w  Detroit

Agend Federalnego Biura 
Otericzego (FBI) ere*rtowąłi w czwartek 
całą hierarchię mafii w Detroit, której za
rzuca się różne czyny przestępcza— od 
organizowania spieków w celu dokonywa
nia zabójstw po prowadzania nielegal
nych gier hazardowych.

Specjalny agent FBI Joeaph Martino- 
Bch powi edział, że zatrzymanie 17 boeeów 
mani. po wysunięciu przeciwko nim 25 
oekarżań, zadało aflny cłoe zorganizowa- 
nej przaatępczpońci w Defrołt

Znane postacie mafc 
fam Jackiem WWemsm Toooo/*®* 
zostały aresztowane w D*troil I Cnw
baz żadnych ProW« g j Ł'J22' A  atkiem jednego, mafijni bo»www

naJpotlżn ieJtiyęJboM W ^
przestępczego w Stanacn ur* 
nych.

W. Brytania

Szok i żal po masakrze dzieci w  Dunblane
Wielka Brytania pogrążona była w 

czwartek w żałobie po masakrze w szkoc
kim miasteczku Dunblane, gdzie były 
opiekun skautów i miłośnik broni palnej 
zastrzelił szeanaścloro małych dzieci, 
rozpoczynających właśnie lekcję gimna
styki. Policja tymczasem przeprowadza 
rozmoay i próbuje ustalić szczegóły stra
szną i bezsensownej zbrodni

"Jestem głęboko wstrząśnięty i

wciąż nie mogę uwierzyć w to, co się 
zdarzyło. Tego, co zobaczyłem w sali 
gimnastycznej, nigdy nie zapomnę" — 
powiedział dyrektor szkoły podstawo
wą w Dunblane Ron Taylor. Spośród 
29 dzieci w wieku 5 -6 lat tylko jedno 
wyszło bez szwanku. Zginęło 
szesnafcioro oraz nauczycielka. Renta 
odniosła cięższe lub lżejsze obrażenia. 
W szpitalu wciąż przebywa dziesięcioro

dzieci i dwie nauczycielki. Troje dzieci 
jest wciąż w stanie krytycznym na 
oddziałach intensywnej terapii, przy 
tzym jedno ma podłączony respirator. 
W  lokalnym szpitalu rannymi dziećmi 
zajmuje się lekarka, która straciła 
własne dziecko.

Solidarność w bólu z rodzicami 
ofiar wyrazili brytyjska królowa 
Elżbieta II i premier John Major.

Jugosławia.
Kradzież obrazu Renoira 
z muzeum w Belgradzie

Z  Muzeum Narodowego w Belgradzie skradziono w 
re-Auguste Renoira "Kąpiące się" —  podała jugosłowiańska tg*8̂  
Tanjug.

Złodziej wykorzystał awarię systemu bezpieczeństwa w 
wycięte z ram płótno francuskiego impresjonisty. Tanjug nie ^  i 
szczegółów kradzieży, ani też wartości obrazu. Wiadomo 
Renoira osiągają na aukcjach ceny idące w wiele miliooćw

Renoir w swej długiej karierze artystycznej namalował 
cych, w tym kobiet kąpiących się. Np. w Muzeum Sztuki w 
znajduje się płótno Renoira, zatytułowane "Kąpiąoe się”.
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Visuqmehlnel Ir prdfesińti veik1oms, 
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mędicinaiirmagijal, gróżiui irsveikalal. 
gydymuisi ir chirurgtnems operacijoms^

Astrolog wszystko ci powie...
Rozmowa z naukowcem Yaidotasem PEĆKYSEM

lala temn pisałam o jego książce pŁ "Prognostyk aetrologiczny, afi>o
^ J i k U f W ^ 1 roipoznać prawdziwego pirrfackła I być sac^śliwj ^ ". 
piątki ówcześnie na niejednym czytelniku zrobiła wrażenie. W  roku 
jjrftym  sygnalizowałam na lamach "Ł W ."  pojawienie się jeszcze jednej 
błąiy  Yaidolasa Pećkysa, zawierąjąccj tym razem pondy —  kiedy I gdzie 

ujować decyle w różnych sferach życia I działalności, z Um  I kiedy 
gbcowU, zabrać  umowy handlowe, leczyć się, wypoczywać Itp. Teraz, w 
ojaico 1996, spotykam się z nim z okazji wydania Interesiąjącego kalendarza, 
-ffcjrjjnk  opracowanego, pŁ "Popularny, zindywidualizowany kalendarz 
biologiczny na rok 1996", którego aatorem jest ro^j rozmówca.

Kalendarz obejmuje nastę
pujące sfery: działalność społe- 
ęjną j profesjonalną, operacja fł- 
nanaowe w iązane z komercją, 
dziełalność domową, magię i 
msdycyn* niekonwencjonalną i In.
U*«gf zwracają w nim tabele I wy- 

z wypunktowanymI okresami 
—sprzyjającymi, bądź nie w podej
mowaniu decyzji (leczenfa się, 
poddawaniu operacji i In.), obliczo
ne wedug metody instytutu Para
psychologii w Monachium.

Prawie każdy chce wiedzieć, co
może spotkać w przyszłości. Czy 

życie wiódł będzie spokojne I 
szczęśliwe, czy też przyniesie mu 
or)o tyJkolro?Hi i smutki? Przy podej
mowaniu decyzji zasięga się porady 
ptfazd.Takjuż się dzieje od czasów 
najdawniejszych. Z usług magów, 
astrologów korzystali królowie, wo
dzowie. i. dHPhown i, a niektórzy z 
nich sami zajmowali się naukami ta
jemnymi. Np. w średniowieczu 
zasłynął z tych nauk Kraków. Wiedza 
tajemna koncentrowała się w Akade
mii Krakowskiej, gdzie już w XV wie
ku utworzono osobne katedry astro
nom! I astrologii. Uczono taż magii,
» nawet podejmowano próby znałe- 
zienia kamienia filozoficznego. W 
Krakowie uniwersytecki kolegiat 
■tfrologłuny od roku 1451 musiał 
przedkładać władzom Akademii 
coracaiy prognoatyfc zawierający 
wróżftiy o aurze, urodzalach. aoo- 
dzlewanych klęskach poiłtycz- 
"ych i siircsssch, jak również o 
Połeisnlu ziem I krain. Z usług 
••łwlogów korzystali królowa Zofia,
CZWłrt*  żona Władysława Jagieły,
Wf Władysław Warneńczyk i Kazi- 
lł̂ *1? Jagiellończyk, jak również 
m«ka królów— Elżbieta Rakuszan- 
*Ł Wróżenie z  gwiazd rozpo- 
* lachnione było wśród wszystkich 
•tanów.
^ f c ^ w ^ m  sensie niezmlenło 
**■» P® upływie ponad pół tysiąca

Wentami Vaidotaea PeĆkysa —  
i estrosocjologa — są ki- 

^•wszystkich stanów, w tym taikże 
^ i ą c y  w Sejmie poełowie.

Vsldotas Pećkys urodzi się w 
S  mieszka w Wilnie. W 

LH y^^ jge i połowie swego życia

wyznaczył sobie cel znalezienia dia
logu między sferą ezoteryczną I na
uką. Przez ponad 30 lat gromadzi 
informację w dziedzinie informatyki, 
optyki, medycyny, peychołogii, eko
nomiki, historii. W latach 70-tych 
obroni rozprawę naukową na temat 
związków teorii kolorów i telewizji. 
Jest autorem 9 wynalazków nauko
wych, kierownikiem Centrum Badań 
Astrosocjologicznych ‘Akirune.

Prowadzę z  nim rozmowę w 
dniu dla Utwy osobliwym— 11 mar
ca.

— Otóż to— mówi— zadano mi 
przy tej okazji takie pytanie: w pro
cesie  odrodzen ia Litwy nie 
uczestniczyłaripłodzi<4 -^  dlacze
go? I dlaczego także dzisiaj ob
chodzą ją całkiem inne sprawy.

—  No właśnie — dlaczego?
—  Bo w roku 1990, w czasie 

odrodzenia litewskiej państwowości 
estrogram młodzieży prezentował 
Merkury, a był on wtedy w Znaku 
Ryb 15 stopnia.

—  Niewiele z  tego rozumiem.
—  Zaraz to pani wytłumaczę. 

Przed paroma tysiącami lat, w Te- 
bach, w  zestawionym ówcześnie ka
lendarzu, jeeł sformułowana fabuła 
określająca młodzież. Tam wriaśnie 
znajdujemy opie agreaywności 
młodych, ioh próżnych ambicji, 
ikpo t* w obliczu niebezpieczeń
stwa 1 zmierzanie do oełów szkodli
wych dła całego" narodu. Merkury w 
5 domu, czyi w ujemnym położeniu 
statusu koemióznego, według astro
logii oznacza: brak pewności, waha
nie się, dążenie do ueatyefakcjo- 
nowania swoich niskich instynktów, 
skłonność do czynów amoralnych. 
Merkury w konjunkcji ze Słońoem 
oznaoza brak rozeądku, 
kabotyństwo, odurzenie sowiety- 
zaoją i Jej odpowiednikiem —  
błyskotliwym zakłamaniem obe
cnych rządów, brakiem moralności I 
praworządności. Prasa, radio, tele
w izja  do niedawna jeazoze 
śpiewające hymny na cześć partii i 
komsomołu, w świetle nowych 
szczęśliwych przemian zmieniły 
płytę — śpiewają teraz hymny no
wym panom, pouczeniom, jak 
wszelkimi niewybrednymi środkami

trzeba robić biznes. Ważne, że 
będziesz jeździ nowym modelem 
*Audf i wszyscy będą cię kochali i 
szanowali. To są wszystko świetne 
trybuny ne poziomie 'babcinych 
wierzeń*, czy różnorakich zrzeszeń 
w rodzaju *Tikśjimo żodls*. 
Młodzież, przy przeraźliwych rykach 
'metalu*, wymachując rękoma skan
duje *wierzę, wierzę, wierzę!*, ko
chajmy panów, a będziemy 
błogosławieni. Duchowa, intelektu
alna jama, dno —  już niżej nie ma 
dokąd się stoczyć.

—  I —  już żadnej perspekty
wy? Mc ałę nie zmieni na lepeze?

—  Zmieni się, ale gdzieś za 20 
lat Zmieni się może wówczas tak 
zwany syndrom litewski: *A co ja z 
tego będę miał?* Te zmiany zapo
czątkowuje już rok bieżący — 1996. 
Uran wkracza do Wodnika, w którym 
niejako rezonuje. Każda grupa etni
czna czy naród wodhjg usytuowania 
geograficznego są związane z tym, 
bądź innym znakiem Zodiaku oraz z 
planetą najbardziej z  tym znakiem 
harmonizującą. Litwa, jak też Pol
aka, Niemcy są pod wpływem Wod
nika. Ćiiła więc nadzieja WUrahle, 
przesądzi on o dobrych i złych wy
darzeniach. Wrogiem Wodnika są 
państwa spod znaku Lwa.

—  Jakie to państwa? 
(inKi^^ndie^LibianiłzraeL^^ —

—  Czy rok bieżący —  Rok 
Szczura jeóst dła nas "po ezczurze- 
trnT groźny? Szczur —  to bieda, 
nędza.

— Japończycy uważają inaczej, 
ale my— jesteśmy daleko od Japo
nii. Teoretycznie ten “szczurzy* pro
blem mało nas dotyczy. Zresztą —  
my przez naszą opieszałość, 
bierność sami siebie zagryziemy. A 
i trują nas jak szczurów.

—  Coraz mniej mamy kotów, i 
r -  nie mamy Już wróbli.

—  Koty pozjadali etudenfci ‘ i 
emeryci, bo nie mają za co normal
nie ałę odżywiać. A  wróble? Chał 
Jeazoze w 1985 roku z “tajnych 
źródeł* wiadomo było, że promienio
wanie w  Wilnie przekroczyło swoją 
normę —  co najmniej 60-k rotnie.

—  Przerażająca wizja. Co Pan 
komu może prognozować na ~  no 
chociażby Mażące dni marca. W 
marcu Ryby powinny czuć się chy
ba dobrze?

- r  Rybom najlepiej jest brać w 
marcu urlop. A w ogóle w marcu, 
każdemu z nas, niezależnie od zna
ku Zodiaku nie warto w.nosiĆ 
wkładów do banków, płodzić dzieci 
(bo urodzą s ię  z  różnymi 
dolegliwościami) i —  nie warto 
zajmować się rybołówstwem.

Natomiast jeże li chodzi o 
naukę, zdobywanie wiedzy —  ci, 
którzy są pod wpływem Słońca (o 
czym piszę w moim kalenderzu) 
powinni ją rozpoczynać od 23 mar
ca —  do końca miesiąca; ci, którzy 
są pod wpływem Księżyce — po
winni się uczyć tylko 24 marca. 
Jeżeli chodzi o zabiegi lecznicze, 
operacje - -  w  marcu — należy im 
się poddać tylko od godziny 6 z 
rana do 19. Ci, którzy korzystają z 
pomocy medycyny niekonwencjo
nalnej, z usług bioenergetyków, 
powinni zwrócić uwagę na interfe
rencyjną mleeięczną zmienność 
energii. Dniem najbardziej sprzy
jającym, kiedy tej energii jeat 
najwięcej — jest 18 marca.

— C zy i— 18 marca jeat dniem 
dla wezyetkieh, niezależnie od 
znaku Zodiaku naj-naj- 
pomyśłniejszym?

—  Tak jest A szczególnie dla 
tych, którzy w tym dniu się urodził.

—  Co charakteryzuje Ryby?
—  Moc uczuć mistyoznych. 

Człowiek spod tego znaku jest stale 
w podświadomych telepatycznych 
związkach z innymi ludźmi, ma on,

wyostrzoną intuicję na wszelkie zja
wiska zachodzące w otaczającym 
go świecio.

—  Ne czasu pracuje Pan nad 
zestawieniem indywidualnego ho
roskopu?

— To zależy od klienta. Czasem 
— bardzo dugo, parę miesięcy, a 
nawet dużej.

— Działaj w  Litwie funkcjonuje 
niejedna firma astrologiczna, ze
stawiająca hor oekopy indywidual
ne w ciągu 5 minut Jałd jest Pana 
do tego stosunek?

— Nijaki. 5-minutowy horoskop 
nie może być dokładny. Nie 
uwzględnia on także czynników ge
netycznych oraz wcześniejszych 
wydarzeń w życiu człowieka rzutują
cych na jego przyszłość.

Rozmawiała Alwłda ROLSKA

NA ZDJĘCIACH: aetroiog, 
astroeocjołog Yaidotaa Pećkys w 
swoim laboratorium; okładka 
aatrołoglcznego kalendarza na 
rok 1996 autorstwa Yaidotasa 
Pećkysa.

Fot Tadeusz Ważniewłcz

Dlaczego pani Janina
"Ttii^L^* przedstawiamy Mat, który jak iaden tn-

leia*wuafladzfe- Dodać należy, ie zwlekaliśmy 
^Ukacją na prośbę samych aatorśw. Dlaczego? O tym

dni Ubiegłego foku zdecydowaliśmy spędzić w Cze- 
“aleiw12̂ 3̂ 1 okay przytulnej firmy turystycznej "Akiraa",

I Lirninowicz. KarłoweVaiy, Pilzen, Maijańskie
I Praha, bal sylwestrowy, noworoczna przygoda...
I f°H>°raęły się już w Wilnie. Tuż przed odjazdem

Wnfcrmowani, że zmienia się program. Będziemy 
I tobfc Schodnią, lecz wschodnią część Czech. Cóż mamy

110 autokaru i okazuje się, że jest zepsuty system 
<łłee|y ^am*ana autokaru potrwała siedem godzin. Już je- 

Nowym Sączu spotyka nas pierwsze poważne rozeza- 
P°byi w hotelu nie jest opłacony. Janina Liminowicz 

Pieniądze zebrane w Wilnie przesłała przelewem do 
niż Czechach,że gotówki nie ma i nie widzi innego

P°Bowne zebranie pieniędzy albo niezwłoczny powrót 
°Pmezona o przedstawienie pokwitowali o wpłacie 

banku litewskim p. Janina odpowiedziała, że 
°P*aty0(j Wilnie. To nas ogromnie zaniepokoiło i powtórnej 
L*laik w p iW,ny' Została podjęta decyzja o tym, że p. Janina 

°*‘Ce <Ma wyjaśnienia sprawy, a my, 28-oeobowa grupa 
^a^ T ^Podróż do CZccb. Od kierowniczki otrzymaliśmy 

Paemne gwarancje o zwrocie nam dodatkowych wy-

spotkała nas prywatna firma turystyczna 
Pan Novak był bardzo zdziwiony, że pieniądze

chce sko ńczyć życie?
otrzyma w banku i to po naszym odjeździe, ponieważ w dni 
świąteczne tego się nie da załatwić. Zgodnie z umową otrzymaliśmy 
zakwaterowanie i wyżywienie. Bardzo wesoło spędziliśmy cztery 
dni, a wszystkie atrakcje— na rachunek p, Novaka.

Po powrocie do Wilna zwróciliśmy się do firmy "Akiraa", by 
przekazać listy od p. Novaka, a także rachunki naszych wydatków 
— na ubezpieczenie, rozmowy telefoniczne, opłaty na granicy— w 
sumie ok. 500 Ll  Kierowniczki firmy nie zastaliśmy. Pani, która 
przedstawiła się jako księgowa firmy, oznajmiła, że p. Janiny Limi
nowicz po powrocie z Polski nie widziała, że żadnych wpłat do 
banku firma nie robiła, że wszystkie pieniądze są u kierowniczki. 
Odeszliśmy z kwitkiem.

Po tygodniu zatelefonował do nas p. Novak, który twierdził, że 
otrzymał faks od Janiny Liminowicz, gdzie podane jest, że firma 
"Akiraa" jest bankrutem i p. Janina prześle pieniądze wówczas, 
kiedy będzie je miała. Zaniepokojony p. Novak prosił o jakąś 
pomoc.

Z  trudem udało nam się spotkać z Janiną Liminowicz, która 
potwierdziła, że ma problemy finanaowe, lecz w miarę możliwości 
długi spłaci.

Mamy nadzieję, że nie rzuciła słów na wiatr. Dla miłośników 
podróży przypominamy, że przygody bywają nie tylko przyjemne, 
zwłaszcza, jeżeli się ma do czynienia z turystyczną firmą "Akiraa".

Janusz DĄBROWSKI 
12 podpisów

Skontaktować się z Jsniną Liminowicz nam się również nie 
udało. Drzwi firmy były zamknięte, telefony ani domowy, ani firmy 
nie odpowiadały.

Pan Novak faksem przesłał Ust od p. Liminowicz, w którym

przeprasza go, obieca zwrócić pieniądze, które są zablokowane w 
banku. Pisze o sprzedaży mieszkania i koniecznej spłade długów: 
"Chciałabym szybciej rozliczyć się i rozstać się z żydem...".

W końcu stycznia członkowie grupy turystycznej otrzymali od 
p. Liminowicz listy, w których obieca zwrócić pieniądze po dniu 3 
lutego, ponieważ pieniądze są zablokowane w banku. Oto urywki 
listu:

"Jeżeli czujecie przynależność do polskiej wspólnoty narodo
wej, niech Bóg da Wam cierpliwości, zrozumienia, nie wygryzajcie 
się, nie przeklinajcie, nie spychajcie tonących na dół. Weźcie 
przykład z narodowości żydowskiej. Oni zgranie pomsgsją sobie 
wzajemnie.

Jeżeli tego nie zrozumiedc i nie dade możliwości rozliczyć się 
trochę później, nie wiem, co ze sobą zrobię.

Ja skoóczę takie żyde... napiszę dlaczego, wymieniając, kto do 
tego się przyczynił, jednostronnie nawalając się na mnie, nie anali
zując tej aprawy".

Vratialsv Novak zamierzał w lutym przyjechać do Wilna. 
Chdał wyjaśnić sprawę do końca, odzyskać swoje pieniądze — 
1736 dolarów i nawiązać kontakty z litewskimi firmami. Nie 
przyjechał. Ma dość współpracy? Możliwie. Co jakiś czas przysyła 
listy Informując, że żadnych pieniędzy na razie nie otrzymał.

Już marzec. Długów p. Liminowicz nikomu nie zwróciła.
Pan Janusz Dąbrowski, który przyniósł list do redakcji, twier

dzi, że w gruncie rzeczy nie zalety im już na pieniądzach, które p. 
Liminowicz jest dłużna turystom. "Ale żeby tak skompromitować 
się przed p. Novakiem... Tak się nie robi. Dla niego to naprawdę 
ogromne pieniądze — powiedział p. Dąbrowski.

Przykre to, że nie udsło mi się spotkać z p. Liminowicz. Za
pewniamy jednak, że chętnie udzielimy jej łamów, gdyby tego 
zechciała.
____________________________ Mirosława JANUSZKIEWICZ |
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S O B O TA , 16 M A R C A  

LTV
8.00 — Dzień dobry. 10.00 

I — Zdrowie. 10.30 — Sroka.
11.00 — Nasz język. 11.30 — 

| Droga. 12.05 — Sport na 
świede. 12.50 — Klub szacho
wy. 13.05 — W  tajcie, goście.
113.35 — S. dla dzieci. 14.05 — 
Spotkanie z chórmistrzem.
114.20 —  O amerykańskich 
mormonach. 15.00 — Po dru
giej stronie ognia. 1530 — 10 
najpopularniejszych piosenek 
1995 r. 16.25 — Europejskie 
show. 16.55 — Triumf piękna.
117.25 — Telegra "Milioner". 
17-50 — Wiadomości. 18.00—  
Z  cyklu "Spojrzenie w 
przyszłość”. 1830— W świecie 
filmu. 19.00 —  Koncert 1930 
— Sztuka Islandii.20.00— No
wojorskie mody. 2030 —  Pa
norama. 21.05 — Studio spor
towe. 21.15— Loterią "Perias". 
2130— Pod własnym dachem.
22.00 — S. "Przestępcza 
sprawiedliwość". 22.50 —-Fe
stiwal rockowy. 23.15— Dzien
nik wieczorny.

LNK
9.00 —  Poranne koło.

10.35 — Miss Dzukija-96.
12.05 — Radzieckie kroniki
12.55 .— Bulwarowe show.

13.20 —  Cztery koła. 13.45 — 
Telegra "Randka". 14.15 — 
Tangomanin. 14.45 —  Salon 
białego kota. 15.15— Dla dzie
ci. 1630— Film dok. o przyro
dzie. 17.00 — Złota kolekcja 

. "Discovery". 18.00 — Tełere- 
tro. Rodzina Adamsów. 1830
— Wiadomości z Hollywoodu.
19.00 — Wszystko. 19.3Q — 
Kamera VRS. 20.00 —- Dzien
nik. 20.25 — S. "Komiczne hi
storie". 21.00 — Sobotnie roz
mowy. 2135— Film fab. 23.40
— Monstra.

BAŁTYCKA TV 
830 —  17.00 —  Program 

DW. 17.00 — S. "Tak świat się 
kręci”. 18.00 —  Ekorózga. 
1830 —  Koszykówka. 21.00 — 
S. Tak świat się kręci". 22.00— 
Film fab. "Schody Jacoba".
24.00— 830— Program CNN. 

TELE-3
9.05 —  Kreskówka. 10.00

— Moje serce. 1030 —  Film 
fab. "Młody i niewinny”. 12.00
—  S. "Góral-3". 13.00 —  Pro
gram muz. 14.00 — ‘Maraton 
muz. 15.00— Film a nim. 1530
— Muzyka. 16.00 —  S. "Aca- 
pulco H.EA.T.". 17.00— Zcy- 
klu "Główna ulica". 17.30 — 
Magazyn nr 1.18.00 — S. "Ma
ria Celcste". 1935— Styl. 20.00

— Film anim. 21.00 —  Dzien
nik. 21.15— Mistrzostwa LKKL
22.45 —  Film fab. "Konsekra
cja". 0.20 —  Wiadomości.

KOWIEŃSKA TV
9.40 —  Poćwiczmy. 10.00

— S. "Agent M". 11.00 —  S. 
"Drużyna A". 12.00— Kuchnia 
i my. 1230 —  Filmy anim. dla 
dzieci. 13.00 —  S. "Czarowni
ca". 14.30 —  Program DW. 
1530 —  S. "Policjanci z Mia
mi". 1630— Kino. 17.00— Te
legra "Chytrusy". 18.00 —  We
ekendowe studio. 19.00 — 
ABC zdrowia. Cukrzyca. 1930
—  Moim zdaniem. 20.00 —  
Dziennik. 2030— Filmy anim. 
dla dzieci. 21.00 — Film fab. 
"Ludzie interesu".

WILEŃSKA TV 
7.40— Wiadomości z Wil

na. 735 — Autoshop. 8.00 — 
Film dla dzieci. 930 —  Pod
wodna odyseja ekipy Cousteau.
10.25 —  Bumerang. 11.00 — 
Film fab. "Flipper”. 1135 —  
Ekran tygodnia Wileńskiej TV.
12.10 —  Muzyka. 12.25 —  Ho
kej na lodzie. 14.45 —  Muzyka 
z filmów. 15.00- —  "Ja sama": 
"Koleżanka uwiodła mego 
męża". 16.00 —  Tydzień. 16.40 
— Popołudnie z Grażyną. 1735
—  Film fab. "Drobnostki

48̂ 55

— Autoshop. 19.00 —  Raz na 
tydzień. 1935 —  FiUL 1930— 
Film fab. "Kobieciarz". 21.10— 
Film fab. "Wielkie manewry".
23.05 —  Patrol drogowy. 23.20
—  Wyżej tylko gwiazdy.

I KANAŁ 
6.45 —  T V  kanał "Pobud

ka". 7.45— Słowo pasterza. 8.00
—  Dziennik. 8.10 —  Cd. "Po
budki”. 930 — Program dla 
dzieci. 10.00— Poczta poranna.
10.35 —  Smak. 10.50 — 
Ermitaż. 11.20 —  Film fab. 
"Przypadkowi pasażerowie".
12.45 —  Mądrale i mądralki. 
1330— Samochód i ja. 14.00— 
Dziennik. 1430 —  W świecie 
zwierząt. 1435— Ameryka z M  
Tara tu tą. 1525— Beau monde. 
1530 —  Piłka nożna. 1735 —  
Pewnego razu. 18.10— Film fab. 
"Piraci XX wieku". 1930— Do
branoc, dzieci. 20.00 — Czas.
20.45 —  S. "Na wariackich pa
pierach". 21.40 —  Brain ring. 
2225— Dziennik.2235— FUm 
L Bergmana "Sceny z żyda ro
dzinnego".

TV POLONIA
9.00— Program dnia. 9.05

—  "H ity satelity". 9.25 —  
"Szkoła tańca ludowego”. 9.40 
— "Mały Lord"— serial animo
wany dla dzieci. 10.10— "Ziar-

1 no". 10.35 BfawWBis!4$W

—  Wiadomości. 13.10 —  Zna
jomi z ZOO. 13.35 —  TV  
Rzeszów na antenie TV  Polo
nia. 16.10 —  "Wojna domowa” 
ode. 4 (15) —  serial prod. pol
skiej. 16.40 —  TV Rzeszów na 
antenie TV  Polonia. 17.00 —  
"Chrząszcz brzmi w trzcinie". 
17.15— Listy od widzów. 17.25
—  TV  Rzeszów na antenie TV  
Polonia. 18.00 —  Teleezpresa.
18.15 —  Sport z satelity. 19.15
—  "Stawka większa niż życie" 
ode. 15.20.15 —  Dobranocka. 
2030 — Wiadomości. 21.00— 
"Grzegorz Turanu — portret 
artysty" —  film dok. 22.00 — 
Panorama.2230— "Wodzirej"
—  film fab. prod. polskiej, 
(1978 r,). 0.15 —  TV  Rzeszów 
na antenie TV  Polonia. 130 — 
"Kariera Nikodema Dyzmy” 
ode. 5 (7) —  serial prod. pol
skiej. 2.15 — Zakończenie pro
gramu.

TVP-1
8.00— Eko echo. 8.15— Z  

Polski. 830 —  Wszystko o 
działce i ogrodzie. 835 —  
Agrottnia. 930 —  "Powrót do 
przyszłości" (15) —  "Czarny 
Mac"— serial prod. USA. 935
—  Program dnia. 10.00 — 
Wiadomości. 10.10 —  Ziarno. 
1035 —  5-10-15. 1135 — Pr.

.^myęyczę]^ 1^35 —  Co^wy na

107 12.00 -  ■Indle-jT'] 
"Ostatni myśliwi" _  g K ®  
prod. angielskiej. 12 5o 
Rcportai. 1 3 .oq g
Wiadomości. 13.10 * ***'
1 3 35 -K oo cm Ż W etS
—  “Zwieraęu M u,.

HI
—  Wall Biiney phtdM*T
15.45 — Pr. muz. 164)5 
dżina rodzinie. 1625 — 
skie klimaty. 17.10—'"Bille?' 
by show" (42/50) — . 
komediowy prod. USA 17*
—  Swojskie klimaty. 17 jo _  
Kalendarium XX wieku, lgta
—  Telcexpress. 18.25 
Nowożeńcy. 1835 — SwokkL 
klimaty. 19.05 — "Dzie4 u 
dniem" (38/39) — serial prod 
USA. 20.00 -  Wieczory^ 
"Noddy” — serial aniin. proj. 
angielskiej. 20.30 J  
Wiadomości. 21.10 — 'Wojn, 
państwa Rose" — komedii 
prod. USA (1989 r.). 23.10— 
Akropołand.2335—Propjjj 
rozrywkowy. 2330—Pr. muŁ 
0.10 —  Wiadomości 020 ■ 
Sportowa sobota. 0.45 
"Łowca terrorystów” (Łon.) _  
film sensacyjny prod. USA.
2.15 — "Wieczny mą? (2) _  
film fab. prod. rosyjskiej. 330 
—  Kraina łagodności 4.00 
Mu^czna Jedynka.

N IED ZIELA , 17 M A R C A  

LTV
9lfo?f—  PfSgram ićatotic£u 

935 — Dla dzieci. 1030 — 
Film dla dzieci. 1035 — Tele
gra "TV lego". 1135 —  Sie
dem dni Kowna. 12.15 —  W 
świecie koszykówki. 12.45 — 
La bas. 13.10— Z cyklu "Cuda 
europejskiej przyrody”. 14.00
— Koncert życzeń. 15.00 —  
"Daini| dainele-96". 1730 — 
Twój czas. 17.45 —  Nowości 
kościoła katolickiego. 1730
— Pamięć. Kogo rozstrzelano 
w Tuskulanach. 18.20 — 
Wiadomości. 1835 — Drogi. 
Samochody. Ludzie. 19.00 — 
Zidone drzewo żyda. 19.25— 
Znasz słowo — znasz drogę. 
2030 — .Panorama. 21.10 — 
Wywiad z premierem Norwe
gii Gru Harlem Bruntland.
21.15 —  Studio sportowe. 
2135— Pierwszy kanał. 21.40
— Horror. 23.10 — Dziennik 
wieczorny.

LNK
9.00 —  Filmy anim. 11.00 

— Sobotnie rozmowy. 1130— 
Tak. Nie. 12.45 — Dyskusja.
13.45 —  Wszystko. 14.15 — 
Kamera VRS. 14.40 — Trzy i 
pół. 15.15 — Dla dzieci. 1630
—  Lot nad Ameryką. 1730 — 
Złota kolekcja ”Discovery”.

18.00 — Film anim. 1830 — 
Wiadomości z Hollywoodu.
19.00 —  S. ”Beverly Hills,

*■ "90210". 20.00 —  Dzienni*.81 
20.25— Monitor. 21.00— Ho
roskop tygodnia. 21.05 —  
"Opętany Jod Delaney”. 2235 

, — Krwawa niedziela. Przegląd 
kiym.

BAŁTYCKA TV 
8.30-16.30 —  Program 

DW. 1630 —  Dziecięcy we
ekend. 17.00— S. "Tak świat się 
kręd". 18.00 —  Program reli
gijny. 1830 —  S. "Manuela”. 
1930— Koszykówka. 2030 — 
W świecie mistrzów. 21.00— S. 
Tak  świat się kręd”. 22.00 — 
Film fab. "Nędznicy" (1). 2330 
— Jan. 24.00-830— Program 
CNN.

TELE-3
9.05 —  Filmy anim. 10.00 

*— Okno na przyrodę. 10.15 — 
Film dok. 1030 —  Film fab. 
"Śmierć na koniu". 12.25 — 
Muzyka. 13.00 —  Wiadomości 
ze świata. 14.00 —  Maraton 
muz. 15.00— Film anim. 16.00 
— Muzyka i święte słowo. 1630 
— S. "Droga do nieba”. 1730— 
Europejski kalejdoskop. 18.00 
—  S. "Maria Cdeste". 1935 —  
Przewodnik podróży. 20.00 —  
Sport na świecie. 20.30— Film 
anim. 21.00 —  Spójrzmy 
uważniej. 2130 —  Film fab.

"Bogatych klientów morduje 
się".

k ,  p KOWIEŃSKA TV
9.40 —  Poćwiczmy. 10.00

—  S. "Nareszcie dzwonek".
11.00— S. "Drużyna A". 12.00
—  Telegra "Chytrusy". 13.00
—  S. "Czarownica". 1430 — 
Program DW. 1530 —  Nie
mieckie TOP 40. 16.00 —  S. 
"Kameleony”. 1730— Parada 
szlagierów. 18.00 —  Weeken
dowe studio. 19.00 —  Telegra 
"A2B2". 20.00 —  Dziennik. 
2030 —  Dla dzieci. 21.00 —  
Z  serii "Kryminalne histo
rie". 22.00 -J— KaunaS plus. 
Jelena Leontjewa. 22.30 — 
Kino.

WILEŃSKA TV
8.15 —  Autoshop. 830 — 

Muzyka'. 8.45 —  Jesteś 
świadkiem. 9.10 —  Film anim. 
dla dzieci935— Film dla dzie
c i 11.00— Prognozy tygodnia. 
1130 —  Podwodna odyseja 
ekipy Cousteau. 1230— Prasa 
i muzyka. 13.15 —  Film fab. 
"Wołga, Wołga". 15.05 —  S. 
"Mśddde". 16.00 —  Telefon 
23-55-60.1630— Ekran tygo
dnia Wileńskiej TV. 17.00 —  
Muzyka. 18.00 — Wileńska Ju
trzenka. 18.15 —  Autoshop.
18.20 —  Film fab. "Flippei*.
19.15 —  Fitil 1930 —  Moja 
historia. 2030 —  Film fab.

"Udeczka". 22.25 —  Tdedy- 
skoteka.

I KANAŁ
7.00 —  TV  kanał "Pobud

ka". 8.00 —  Dziennik. 8.10 —  
Cd. "Pobudki". 935 —  Dopóki' 
wszyscy w domu. 10.00 —  Po
ranna gwiazda. 1030—  Z  pier
wszej ręki. 11.00— Służę Rosji. 
1130— Graj, harmonio. 12.00 
—  W m ieśdeN -1230— Pod 
znakiem "PT. 1235 —  Panora
ma śmiechu. 1330 —  Tirad".
14.00 —  Dziennik. 1430 —  G. 
Swiridow. "Czasie, naprzód!”.
15.10 —  Klub podróżników.

" ̂ 535^—  SfttfldhH^Có^ltfW 1
Film anim. 17.00—  Dziennik. 
1730 —  "Jerałasz”. 1735 —  
Przegląd piłkarski. 18.35 —  
Film fab. "Sprzężenie zwrotne".
21.00 —  Niedziela. 22.00 —  S. 
"Na wariackich papierach”.
22.55 —  Dziennik. 23.05 — 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 23.40 —  Film TV  "Czas 
rozważań".

TY POLONIA
9.00 —  Studio Kontakt. 

9.45/— Giovanni Pierluigi da 
Palestrina —  Offertorium na 
IV Niedzielę in Quadresima. 
930 — "Słowo na niedzielę”. 
935 —  Program dnia. 10.00 — 
Wspólnota w kulturze. 1030—  
"Hajstra —  bocian ciemnego 
lasu” —  film przyrodniczy.

11.00— "VIP a la carte". 1130
—  Poranek muzyczny. 12.00—  
Listy od widzów. 32.15 —  . 
"Zmierzch Emigracji —  rozmo
wy paryskie" cz. 2 —  film dok.
12.45 -w  "Strofy Krzysztofa”.
13.00—  "Na polską nutę”; 1330
—  "Zamek Eureki". 14.00 — 
Tata, a Maran powiedział-”. 
14.10— Spotkania z profesorem 
Wiktorem Zinetn. 1430— "Ja
nek” —  program rozrywkowy. 
1530 —  Tirad — teleturniej”.
16.00 —  Teatr familijny. 17.00
—  Powitanie, program dnia.
17.05— "Kot”— film dok. 18.00

. r r  Teteczpreas. 18.15 — "Mor- i 
działu" — film dla dzied. 18.40 
— Wspońinień czar "Dodek na 
frondę"— film archiwalny pro
dukcji polskiej.2030— Dobra
nocka. 2030 —  Wiadomości 
2L00 —  ."Och! Danid!" 50-te 
urodziny Daniela Olbrychskie
go. 22.00— Polonica: "Rok spo
kojnego słońca” —  film fab. 
prod. polskiej. 23.45 —  Pro
gram na poniedziałek. 2330 — 
"Bezludna wyspa”. 0.40 — 
"Sportowa niedziela". 1.00 —  7 
dni —  Świat —  magazyn spraw 
międzynarodowych. 130— Pa
norama. ZOO —  Zakończenie 
programu.

TYP-1
8.00 —  Roln ictwo na 

świede. 8.15 —  Tańce polskie.

835— Notowania. 9.05—Stu
dio pod pięciolinią. 935 — 
"Droga do Avonlea" — "Kon. 
kursy” — serial prod. kanady - 
skiej. 1035— Teleranek.10.50
—  Dzieło — arcydzieło. 11.00 
— Kukułka. 11.15— WStarym 
Kinie "Abbot i Costello lecąw 
kosmos” —  komedia prod. 
USA. 12.40— "Mądry Polakpo 
szkodzie...”. 13.00 — Anioł 
Pański. 1330— Opinie—pro
gram publicystyczny. 14.00 — 
Wiadomości 14JO—lydtidL
14.40 —  Pieprz i wanilia. 1515
—  Seriale wszech czasów 
"Północ — Południe” —Król 
prod. USA 16.10— Od przed
szkola do Opola. 17.00—KbI- 
tura duchowa narodu. 1756 -  
Kalendarium X X  wieku. 18.00
—  Teleexpress. 18.20 
Śmiechu warte. 1830 — DTV
—  program satyryczny. 19.10
—  "Dr Ouinn" — serial prod. 
USA. 20.00 — Wieczorynki 
2030— Wiadomości 2L10— 
"Matki, żony i kochanki*—k* 
rial prod. TVP. 2210 — Zwy
czajni — niezwyczajni 2305— 
Sportowa niedziela. 2325 — 
Racja stanu. 2330 — 'Byłem 
obywatelem NRD" (2 -osi.)
—  film dok. 0.40 — "Likwi
dator" —  film fab. prod. b- 
nadyjskiej. 2.20 — Wokół 
wielkiej sceny.

P O N IE D Z IA ŁE K .
18 M A R C A  

LTY
7.00 — Dzień dobry. 18.00 

Dziennik. 18.10 — Pierwszy 
kanał. 18.35 —  Dla dzieci. 
1830 — Wiadomośd (ros.).
19.00 —  Program dla dzied. 
1930 — Rozważania. 20.00 — 
OJ, 02,03.2030 — Panorama.
21.10 —  Studio sportowe.
21.20 — Film fab. "Hasło". 
2230 — Magazyn muz. 2330
— Dziennik wieczorny.

LNK
730— Poranne koło. 9.00 

—, Tełeshop. 9.05 —  S. "Bez 
domu jest źle". 16.00— Dysku
sja. 17.00— Czas. 1730— Mo
nitor. 18.10— Film anim. 1835
— S. "Bez domu jest źle". 1935
— Tełeshop. 1930 — Budow
nictwo. 20.00 — Dziennik.
20.25 — Show Benny Hilla.
21.00 — S. "Zachodnie Waiki- 
ki-1”. 22.00 — Tangomania. 
2235 — Trzy i pół. 23.00 — 
Dziennik. 23.15 —  Radiowe 
show. 23.45 —  Film fab. 
"Skłonność do morderstwa”.

BAŁTYCKA TY 
830 — S. Tak świat się

kręd”. 930 —  1830 —  Pro
gram DW. 19.00 —  Film fab. 
"Krwawy kamień". 2030 —  S. 
"Manuela". 21.00 —  S. Tak  
świat się kręci”. 21.55 — 
Bałtyckie nowiny. 22.00 — 
Sztuka walki wschodniej. 23-00
— Przegląd NBA. 23.30 — 
Sensacje sportowe. 24.00 — 
830 — Program CNN.

TELE-3 
730 —  Dziennik CNN. 

830 —  100 proc. 8.40 —  S. 
"Santa Barbara". 17.45— Tde- 
tekst. 18.00 —  Na tematy me
dyczne. 18.30 — Sport na 
świecie. 18.55 —  100 proc.
19.05 —  Moda i wzornictwo. 
19.30 — S. "Santa Barbara". 
2030 — Film anim. 21.00 — 
Dziennik. 21.15 «*- Sport 2130
— Film fab. "Acapulco
H.EA.T". 2230 —  Polemika.
23.00— Dziennik. 23.15— 100 
proc, 2335 —  Sport 2335 — 
Film fab. "Przygoda Dela".

WILEŃSKA TY
9.00 — Telegra "Pienią

dze.-". 9.45 — Patrol drogowy.
10.05 — S. "Rodzina Camp- 
belów" (1-2). 11.00— Kurs do
lara. 11.15 —  "Klub herbacia
ny” Z . Gierdta. 11.45 —

Apteka. 11.55 —  90x60x90.
12.15 — Film fab. "Niedzidny 
tata". 13.45 —  Muzyka z 
filmów: M. Żarów. 14.00 —  
Popołudnie z G.Bigelyte. 18.40
—  Autoshop. 18.45 ^  
Wiadomośd. Dziś w miastecz
ku. 19.00 — Prasa i muzyka. 
1935 —  Wywiad z V. Adamku- 
sem. 20.45— Film fab. 22.20— 
CNN. Styl. 22:50 —  Sześć 
wiadomośd. 23.00 —  Dzien
nik. Dziś w miasteczku. 23.15
— Nowości muz. 2335 —  Ci, 
którzy.

KOWIEŃSKA TY 
830 —  S. Ten  dziki świat 

zwierząt". 9.00 —  S. "Czarowni
ca". 10.00 —  18.00 —  Program 
DW. 18.10 —  Film anim. dla 
dzieci. 1830— S. "Czarownica". 
1930— Kuchnia i my. 20.00 — 
Dziennik. 2030 —  Muzyka.
21.00 —  ABC zdrowia (cukrzy
ca). 2130 —  S. "Drużyna A". 
2230 —  Dziennik.

I KANAŁ
17.00 —  Wiadomości. 

1730 —  S. Tajemnica kobiety 
z tropików”. 18.10 —  Godzina 
szczytu. 18.35 —  Zgadnij 
melodię. 19.05— My. Program 
autorski W. Poznera. 19.45 —

Dobranoc, dzieci. 20.00 —  
Czas. 20.30 —  Operacja. 2030
—  S. "Na wariackich papie
rach". 2130— Przed i po... Pro
gram W. Mołczanowa. 22.35 — 
Wiadomośd. 22.45— Film fab. 
"Ofiara dla cesarza".

TY POLONIA
8.00 —  Panorama. 8.10 — 

Dzień dobty z Polski. 10.00 —  
Wiadomośd. 10.10— Program 
dnia. 10.15 —  .Krzyżówka 
szczęścia. 10.45 —  "Bajki pana 
Bałagana" — film dla dzied.
11.15 —  "Radio Romans” — 
serial prod. polskiej. 11.45 — 
Blok programów edukacyj
nych. 13.00 —  Wiadomości.
13.10 —  Program dnia. 13.15
—  Polonica: "Rok spokojnego 
słońca" —  film fab. prod. pol
skiej. 15.10 —  Auto-Moto- 
Klub. 1535 —  Rozmowa dnia. 
1535 —  Powitanie, program 
dnia. 16.00— Panorama. 1630 

'—  Filmy z Niepokalanowa.
1630 —  "Zbłąkana królewna".
17.20 —  Gość TV  Polonia. 
1735 — Źródła. 18.00— Tde- 
eacpress. 18.15 —  "Ciuchcia".
18.45 —  Krzyżówka szczęśda.
19.15 —  "Janosik” ode. 11 — 
serial prod. polskiej. 2030 —  
Dobranocka. 20.30 —

Wiadomośd. 21.00 —  "Sporto
wy tydzień". 2130 —  "Czas dla 
Ciebie". 21.40— "Spojrzenia na 
Polskę". 22.00 —  Panorama. 
2230 —  Czarne, białe i w kolo
rze: "Dwaj panowie N"— film 
lab. prod. polskiej. 0.05 — Pro
gram na wtorek. 0.10— "Ballady 
z końca widni”. 0.25 —  "Okru
chy z ulicy Żelaznej i okolic" —  
film dok. 035— "Mazurki z Al
my gra Ewa Osińska" —  film 
dok. 135 —-Panorama. 135 — 
Zakończenie programu.

TYP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?

8.45 —  V.I.P. —  rozmowa Je
dynki. 9.00— "Moda na sukces" 
—  serial prod. USA. 930 — 
Jadą, idą dzied drogą. 10.00—  
Wiadomośd. 10.10 —  Mama i 
ja. 1035 —  Gimnastyka dla 
przedszkolaków. 1030 —  Do
mowe przedszkole. 1035 — 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.05— "Doktor Quinn"— se
rial prod. USA. 1130— Muzy
czna Jedynka. 12.00 —  Przy
jemne z pożytecznym. 1230— 
Naaze państwo —  nasi ludzie.
13.00 9— Wiadomośd. 13.10 — 
Agrobiznes. 13.15 —  Moja fir
ma to jest historia! 13.45 — 
"Bezlitosna kamera" —  "Bez

nadziejna udeczka* (2). 1355
—  "Za horyzontem" — fila 
dok. prod. polskiej. 1435 —j 
Siła tradycji. 14.40 — "Wojna 
na śmiech i życie". 15.10—Czy 
wiesz, że_ 15.15—Encyklope
dia II wojny światowej. 1535— 
Tajną liistoria ZSRR. 15-50— 
Program 'dma. 16.00 — W* 
młodych widzów. 1630—“M0- 
da na sukces” — serial prod. 
USA. 17.00 — Dla młoty* 
widzów. 1735 — Wa doca 
1730— Kalendarium XX** 
ku. 18.00— Tdeexpras.lŁ20
—  Forum — program pab6cj- 
styczny. 19.10 — "MsrpV 
Brown” — serial proś. USA- 
1935 — Program juWem* 
wy. 20.00 —  Wieczoryno 
2030 — Wiadomośd 21[g g  
Teatr Telewizji Max Fn#» 
”Ripvan W lnkeT.22^^ 
dnia. 2235 — Tydzień 1 
denta. 23.05 — MiniaW
23.10 — MdM, ayti 
Materny, Materna do
23.40 — Gliny. 24.00 
Wiadomośd. 0.15 —
wie kina "Czarny M i g  
film fab. prod.czeskiej-*^ 
Reportaż. 2.00 -  p g g  
Bogusława Kaczyńskiej 
—  Zakończenie nrDeTlDU'eprofri«“̂



,k UR | E R  w i l e ń s k i * 16 marca 1996 r. str. 7

co wiedzieliśmy — jak nam się zdawało — o seksie i co teraz okazuje s/ę nieprawdą

CO
SEKSUOLOG

ROBI
W ŁOZKU

Oto sensacyjna książka. Znany 
seksuolog odsłania przed na
mi techniki i sekrety miłosne, 

i Jeśli jesteś kobietą, dowiesz się, jak 
zmysłami zatrzymać przy sobie 
(naprawdę zatrzymać) mężczyznę.

• Jeśli jesteśmęzczyzną, poznasz tech
niki, dzięki którym staniesz, się. wy-, 
marzonymi dosłownie rozrywanym 

partnerem.

'Nowa seksualność

O to— może po raz pierwszy—  
książka, k tóra  pokazu je^  
dokładnie (i tłumaczy w naj

drobniejszych szczegółach), co i jak 

należy robić. Niektóre rady, niektóre 
techniki zaskoczą Cię. Dowiesz się 
(ćwńież, jak ich  bardzo  często  
popełnianych błędów należy unikać. A  
także:

• Jak dzięki prostej technice być 
'sprawnym" i umknąć niepowo
dzenia, gdy czujesz lęk przed 
stosunkiem; >©»««••

• Jak rozbudzić w  kobiecie po 
żądanie—  nawet b e z  jej w ie
dzy,

• Jakie są dwie mało znane tech
niki, które przyspieszają u ko- 
biety orgazm;

' Co zrobić, by partner (partner- 
ka) był bardziej spragniony se
ksu;
Czego naprawdę oczekuje ko
bieta od stosunku płciowego;
Jak osiągnąć trzy fazy orgazmu 
— bo tyle ma pełny orgazm;
^  przedłużyć szczytowy mo
ment orgazmu (już samo to 
'"arie jest ceny książki);

na pozór zupełnie niewin- 
Pieszczota podnieca 8 na 10 

kobiet;

wstępne pieszczoty ko- 
i j®*8 'UW najbardziej;

mało znana technika  

* Jak*^1** P°'ę9uje rozkosz; 
“niknąć przedwczesnego

"trysku.

Jeszcze bardziej 
zdumiewające 

informacje

Co seksuolog robi w łóżku 
od p ow iad a  .ną,jwszystkie 

" “ 'H topotliw e pytania, jak ie  
chciałbyś (a le  prawdopodobnie nie 

miałbyś odwagi) postawić seksuolo- 
-'gow fc“ W -"k s « » » }% j4 ? a wjłs zy s i.k fi- I* o -  

stało wytłumaczone jasno i prosto, 
językiem, który każdy rozumie: im- 

.potencją, homoseksualizm, n iedo
branie pod względem seksualnym, 
metody antykoncepcji, oziębłość, 
c h o r o b y  p r z e n o s z o n e  d ro g ą  
płciową, witaminy, krem i płyn hor
monalny, orgazm , inhibicja, ma
sturbacja, prostytucja itp.

M ożesz  być pewien, że każdy 

problem, jaki C ię interesuje, zo-
js= ta ł*eiirów ioB }k rZ „-p ir ,aJ< ;l> yE z#ęgo

punktu widzenia i dogłębnie zana- 
j iizow fny.'

Moim zdaniem, do tej pory żaden 
ćmtoTnreftnówił tak szczegółowo:./! z 
taką znajomością rzeczy o wszystkim, 
co dotyczy przyjemności i potrzeb se
ksualnych. Nikt nie przyciąga tak silnie 
p łc i przeciw nej jak  w irtu oz gry 
"miłosnej —  a dźięla tS fl& i^ żce^T yr 
możesz nim być!

Niezobowiązująca 
- próba

Przesyłka dyskretna, szczelnie 
zamknięta, bez żadnych infor
macji na opakowaniu. Bez 

przymusu kupna. Po przejrzeniu za- 
cHbWasz książkę tylko wtedy, jeśli ze
chcesz ją mieć. Jeśli nie, będziesz ją 
mógł odesłać przed upływem 30 dni, a 
my zwrócimy Ci sumę 39 Lt. I  to bez 
żadnych warunków i bez stawiania 
pytań. Jeśli zechcesz, nawet wówczas 
zachowasz 2 upominki.

• -■-■- Dowód
94% osób, które przejrzały książkę 

C o seksuolog robi w łóżku-, zatrzymały 

ją. Ponieważ wiem, że i Ty zechcesz ją 
zachować, proponuję Ci, żebyś ją 
przejrzał —  bez zobowiązywania, 
proponuję Ci, żebyś ją przejrzał— bez 
zobowiązywania się do czegokolwiek.

Form alna gwarancja

Za książkę odesłaną w ciągu 30 
dni od otrzymania .przesyłki 

zostaną zwrócone pieniądze 
—  39 Lt. I  to bez żadnych warunków, 
i nie zadając żadnych pytań. Książki 
tej nie kupisz w żadnej księgami.- 
Możesz ją dostać jedynie wysyłając 

ten kupon.
zapomniał.

W celu przyśpieszenia opracowania zamówień uprzej- 
. mie prosimy, o wypełnienie adresu w języku litewskim.

2 e ,
Względu na s p e c y fic zn y charakter naszej p rop ozycji 

gaMBl próby be z jakiegokolw iek zobo w ią za nia  z  Tw oje j 
Możemy ją gw arantow ać jedynie  p rze z  o g ra n ic zo n y  

! | S  Jeśli ch ce sz m ieć pe w no ść, że  bę dziesz m ógł 
Sifcl k o rzy s ta ć  i szybcie j otrzym ać przesyłkę, jeszcze  

pon.

KUPON

Próśimy wypełnićfprzesłać ten kupon pod adresem:

UAB 'PREKES | NAMUS 

a/d 002 
Vilnius 4000

i Jestem pełnoletni/a

TA K , pragnę zapoznać się —  nie Zobowiązując się do niczego, z 
książką CO SEKSUOLOG ROBI W  ŁÓ ŻK U. Jeżeli rzeczywiście od
powie ona na wszystkie moje pytania i jeśli stwierdzę jej dobroczynny 
wpływ na moje życie seksualne, zatrzymam ją. Jeśli nie, odeślę ją w ciągu 
30 dni od otrzymania przesyłki i otrzymam zwrot 39 Lt. I to bez żadnych 
warunków i stawiania pytań. Mając tę gwarancję, proszę o przesłanie mi 
za zaliczeniem pocztowym dyskretnie zapakowaną i bez tytułu na koper- 
cie:

Książki "CO SEKSUOLOG ROBI W  ŁÓŻKU"
Przy odbiorze zapłacę za książkę 39 Lt plus koszty manipulacyjne (10 

L t) i opłatę pocztową.

imię

Nazwisko •

Data O S 1®  E
ul

Kod

Podpis

nr domu 
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‘ K U R I E R  W I L E Ń S K I * {  Ogłoszenia j- 16 marca 1996 r. * tr .P

Rocznice 
tygodnia

*  18 marca 1606 r. król Zyg
munt IN Waza przeniósł stolicę 
Polaki z Krakowa do Warszawy.

* Przed 75 laty, 18 marca 
1921 r. w Rydza podpisany został 
traktat pokojowy m lfd zy  
Polską a Rosją Raddecką, który 
zakończył wojnę polsko-so- 
wlaoką I określił wschodnia 
granicę Polaki.

* 19 marca 1906 r. urodzi sif 
Józef ObrfbsM, ksiądz prałat, 
większą część swego kapłaństwa 
poświęcił kościołowi msfszagoł* 
sklemu.

* Przed 190 Isty, 19 msrcs 
1806 r. urodzi się Józef Korze
niewski (zm. 187(9, profesor Uni
wersytetu Wileńskiego, uważany 
za najlepszego ówcześnie chirur
ga

119 marca 1956 r. zmart Lu
dwik Kołankowsid (ur. 1882), hi
storyk, profesor uniwersytetów w 
Wilnie I Lwowie, organizator i 
pierwszy rektor uniwersytetu w 
Toruniu.

' Przed 65 laty, 21 marca 
1931 r. zginął w katastrofie lotni
czej Zygmunt Pulawakl (ur. 
<J9ęU, polski pik>t | konstruktor 
samolotu ̂ ślłwMMOchPZL 

21 marca 1991 r. formalnie 
został zarejestrowany Statut Ka
tolickiego Stowarzyszania Po
laków na ytyrfą (jegp zebranie 
założycielskie odbyło się 7 kwiet
nia 1990 r.).

Przed 210 laty, 22 marca 
1786 r. urodzi się Joachim Lele- 

(zm. 1861), historyk, numi
zmatyk, bibliograf, działacz pa
triotyczny, członek Rządu 
Narodowego w powstaniu listo
padowym, założyciel Zjednocze
nia Emigracji Polskiej, profesor 
historii Uniwersytetu
Wileńskiego.

23 marca 1891 r. urodzi sif 
Jarzy Hoppen (zm. 1969), ma
larz, grafik, studiował na Uniwer
sytecie Wileńskim, od 1946 profe
sor uniwersytetu w Toruniu.

24 marca 1794 r. Tadeusz 
Koóołuazfco złożyi przysięgę na 
Starym Rynku w Krakowie.

EKRANY
SKALVUA— I sala— "Hi

storii Lady Hamilton" (Fran
cja) — o 13,14.45,20.10; Trxy 
kolory. Niebieski" (Francja)— 
o 11.15,1630,18.20. H sala —  
"Śmiertelny błąd" (USA, ero
tyk.) —  ó 13.40, 18.40, 20. 
"Żmija* (USA, detek.) —  o 
11.50,15,16.50.

LtlSlUVA —  "Gotowe 
ubranie* (Francja, USA) —  o 
12,14 JO, 17,1930.

V ILN IB S  — "Pociąg 
pieniędzy" (USA) —  O 1130, 
1330,1530,1730,19.30.

HELIOS —  1 sala —  
'Żądna krwi Amerykanka* 
(USA)— o 1130,1330,1530, 
17.20. 2 sala —  'Żądna krwi 
Amerykanka* (USA) —  o 11, 
13.10,15.20,1730,19.40; *Ka- 
ligula* — o 18.

YIDEOSAIA — 'Zapach*

Teatr satyry i humoru 
Michaiła Żwanieckiego

26-27 marca o godz. 19
Zapram  do
Pałace Kałtaiy Zmiąrkśw Zew im ych , 
gdzie wszystkich 
rojśmkuzy (a l do tez) 
królewa śmiecbe

KLARA NOW IKOW A
("Ciocia Sonia")

Bilety sprzedawane są w Pałace ZZ  od godz. 12, a  takie w Pałace Sporta 
oraz Rosyjskim Tealrse Dramatycznym. Zamówienia telefoniczne do 
połndnie aa teL 23-22-33, pe południe: 62-06-32. 
_______________________________________________________________ (Za/n. 9-B)

Zagraj
i

i t## wygraj: 
e

Bi ISIG#
Salon czynny codziennie 

od 14 do 6 rano.
Ul. Yilniaus 10/16, tel. 62-01-86, Wilno

Drogie panie, jeśli nie Jesteście zadowolone z 
kształtu swych piersi, noea, dostrzegłyście zmarsz
czki na twarzy, zwiotczenie skóry, bądi madę inne 
probłeniy,

POMOŻE WAM 
CENTRUM ESTETYCZNEJ 

~ CHIRURGII PLASTYCZNEJ 
(założona w 1957 r.)

Pameokalnk) 1, 2001 YUnius
teL: 22-74-14,22-73-03, Fax 22-73413.

(Zmm. 254)

(Wiochy)— o  12. "Prawda jed
nego człowieka" (USA) —  o 
13.50; ‘Kasyno" (USA) —  o 
15.40. Tropiciel więiniów" 
(USA) — 019.

PERGALĆ —  "Octagon" 
(USA) 16.111— o 12.20; 17.m
—  o 19; 16.ni —  "Morderca" 
(USA) —  o 16,18; 17.111 —  o 
17. 16.111 —  "Peppi
Pończoszarka w krainie l ik  
Tak" (Szwecja) —  o 14; 17.HI
—  o 1530.

AUŚRA—  'Nieprzyzwoite 
tańce* (USA, dla dorosłych)—  
16,17.IU — o 1030,14.20,19.
17.111 —  o 12.20,16.17.HI —  
'Zita i Gita* (Indie, 2) —  o 
16.10.

VH)EOSALA "OZO"— 16,
17.111 — "Imię Róży* —  o 
1530. *Lew zimą* —  o 18.

DRAUGYSTŻ —  16.in  — 
'Purpurowa rd ia  Kairu* 
(USA) —  o 16,18.

O ferujem y  
=  podróże  

kom ercyjne:

we wtorki —  do Łodzi,
W in d y  —  do Warszawy, 
co tydzień —  do Budapesztu 

I do Moskwy przez Warszawę. 
ZAŁATWIAMY WIZY. 
Zwracać się: "Vari ta", teL 73- 

02-19,73-37-93.
(Zam. 7-B)

HANDLUJEMY
miękkimi meblami ”Żal- 

girls" (1750-1950 LQ, "Gahrł" 
(1750-1950 LI), "Stella" (1260- 
1390 U ) ,  "Kmma" (1260-1390 
Li). Daiy wybór tkanin obicio
wych, bezpłatna dostawa.

UL Rotundo 4a, Yllnlas, teL: 
22-36-6*, 73-51-50 (wieczorem).

(Zmm. 285)

CENTRUM ZDROWIA 
RODZINY
Pyiimo 9,
2001 Yllnlas 
Stomatolog —  
rodzinie
Ortopeda —  Badania 
Metodą Echoskopli 
Masaż leczniczy I za
biegi wodne 
Od 12.03.1996 czynny 

będzie gabinet ginekologiczny z 
nowoczesnym wyposażeniem. 
TeL 62-36-53,61-12-78,61-13-7*.

(Zam. 294)

W soboty, niedziele, wtorki 
PR O P O N U J E M Y  PO D R Ó ŻE  
KOMERCYJNE 4o Moskwy, na 
Ukrainą. Załatwiamy podróżne 
dokumenty dln grup I Indywi
dualno. Potrzebujem y suto- 
busów.

Vilnlus, teL 44-15-55. Licencja 
001067.

(Zam. 211)

Sprzedam  używany polaki 
konny aprząt rolniczy: grabie, 
koeiarkl, przetrząaacze do sia
na, koparki ziemniaków. Mogą 
dostarczyć.

Trakal, tai. (8-238) 4-17-46.
(Zam. 325)

Pamięci Kolegi
Odeszdł od nas nasz bliski przyjaciel, lekarz Czesław MICKIEWICZ. 

Znaliśmy Go jako człowieka bezgranicznie oddanego ludziom, wiernego 
przysiędze Hipokratesa. Był tym, który do chorych śpieszył w dzień i w nocy.

Kochał ludzi, wszystkim pomagał, siebie nie szczędził. Był znanym 
bomeopatą wileńskim, wykładowcą Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
Wilnie.

Służył uzdrowieniu ludzi do ostatnich chwil swego żyda.
Cześć Jego Pamięci

Grono kolegów

Polska Lista

■CHCEMYBYĆ SOBĄ-
NeUwułMl z ia.t4S3j|

(1 ) Kasia Kowalska "New W  
State o f Mind" '

(3 ) Varius Mam "Zamigotał 
świat"

(2 ) De Modo "Druga w o,w 
i (4 ) Róże Europy-K iŁa^

ciepłych słów" 
p (6 ) Kayah "FledkT 
» (5 ) For Dee "Sobie samp 

w  (8). Firebirds "Hany
8 (9) Nazar "Nic pozwól mi bw.
n zatracił sny”
9 (N ) Robert Chojnacki

"Rudzikom śmierć"
10 (10) Mafia "Noce cale' 
Poczekalnia:
1.0.N.A. /Koła czasu"
| 3. Urszula "Na sen"

Głosowanie listowne: 

Polska Lista Przebojów 
Radio"Znad Wilii" 

al.Laisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 

we czwartki 
odgodz. 16.00 do 17.00 j- 

teL: 42 94 60 "Un

— Z J

Szybko I skutecznie uczymy 
łązyka litewskiego, sprzedajemy

VKnłue, 44-04-96.
(Zam. 290)

Kuplę 1-pokojowe mieszkanie 
naŹkmunaL 

Tel. 61-40-14.
(Zam. 306) 

Canbum azkołsnla Idsrowoów or- 
ganłn^e kursy Marowoów kategorii 
A, B, C, 0, E i Instruktorów Jazdy. 

Vilnlus, teL 76-31-76.
(Zam. 296) 

Kuplą dom w  Wilnie lub rejonie 
wileńskim.

TsL 61-40-14.
(Zam. 3o7)

KALENDARIUM
* Sobota ( l f .m )  jest 76doiea 

1996 r. D o końca roku pozostałe 
290 dni.

*  Znak Zodiaku: Ryty.
*  Imieniny. Hilarego, Hcrter 

ta, Oktawii, Izabeli
* Wschód Słońca — 6.31, 

zachód —  1830. Długość dolali 
godz. 54 min.

* Niedziela (17.111) jest 77 
dniem 1996 r. Do końca roku 
pozostało 289 dni

* Znak Zodiaku: Ryty.
* Imieniny: Gertrudy, Patryta, 

Zbigniewa.
* Wschód Słońca — 6.20, 

zachód —  18.27. Długość dnia II 
godz. 59 min.

* Poniedziałek (18.111) jest 78 
dniem 1996 r. Do końca rob 
pozostało 288 dni

* Znak Zodiaku: Ryty.
* Imieniny: Anzelma, Edwar

da, Narcyza.
* Wschód Słońca — ś #  

zachód —  18.29. Długość dnia 12 
godz. 03 min. -

Litewska Służba Hyditw^ 
rologkzna przewiduje m l* •*^VJ 
chmurzenie z przejaśnieni*®1’ 
opadów, gołoledt 
wschodni, umiarkowany- 
ra około 0 stopni. .. ^

W  ciągu naslępnyd) 
bez opadów, możliwa zaini*- ̂  
ratura w nocy 2-7 stopni m*®* 
dzień od -1 do +4 stopni.
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